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Klassijuhataja 
Allar Veelmaa 
Raul Richardist

Matemaatikas ja füüsikas on töö-
kust vaja ja seda Raul Richardil 
jagus. Rauli oli hea õpetada, sest 
ta oli ise väga motiveeritud ja 
leidis alati lisaülesanneteks aega. 
Tema oli see poiss, kes tuli ka 
pärast tunde tööd tegema, et 
veel juurde õppida. Ta oli koo-
liajal tagasihoidlik poiss, mis ei 
tähenda, et tal poleks koolipoisi 
tempe ette tulnud, 6.–7. klassis 
neid ikka juhtus, aga leppisime 
kokku, et nendest me hiljem 
enam ei räägi.

Jõelähtme 
rahvamaja 95

Muinastulede 
öö oli ürituste-
rohke päev

Noorte info-
mess tõi kokku 
palju huvilisi

Iru sai omale 
välijõusaali

Jõelähtme 
võitleb kaevan-
duste vastu

Õpetaja Allar 
Veelmaa naudib 
oma tööd

Prügilahais 
häirib 
elukeskkonda

Uusküla liitus 
naabrivalvega

Kolm aastat tagasi Loo 
kooli kuldmedaliga lõ-
petanud Raul Richard 
Stein jääb oma õpin-
gutest ja saavutustest 
rääkides tagasihoidli-
kuks, ehkki fakt, et 
22-aastane noormees 
valmistub peagi Su-
urbritanniasse dokto-
rantuuri minema, 
räägib enda eest.

SIGNE VALDMANN

T änavu kevadel lõpe-
tas Raul Richard Yor-
ki ülikooli Suurbri-

tannias, taskus füüsika eriala 
diplom ning aasta parima lõpe-
taja tiitel. Selle õppeaasta plaa-
nib noormees koolivabalt võt-
ta, et siis jälle uue hoo ja innu-
ga Suurbritanniasse õppima 
siirduda, sedapuhku doktori-
kraadi omandama.

Kohtume Raul Richardiga 
Loo koolis ühel reedesel pärast-
lõunal ja vestleme temast ning 
õpingutest Suurbritannias Yor-
ki ülikoolis. 

Kuidas Sa tulid mõttele 
minna välismaale ülikoo-
li ja kuidas käis sisseastu-
mine?

Tahtsin juba põhikoolis 
minna vahetusõpilaseks, para-
ku see ei õnnestunud. Mõte jäi 
siiski alles. Ühtki tuttavat mul 
välismaal õppimas ei olnud, 
seega hakkasin ise internetist 
erinevaid võimalusi uurima. 
Alustasin eeltööga juba 11. 
klassis. 12. klassis võtsin kooli 
kõrvalt ka kõrgemat matemaa-
tikat TTÜs, millest oli mulle 
hiljem palju kasu.

Kandideerimisprotsess, 
millega tuli alustada juba jaa-
nuaris, oli iseenesest lihtne: pi-
din tegema rahvusvahelise kee-
leeksami ja kirjutama motivat-
sioonikirja, siis saatsin need 
väljavalitud ülikoolidesse (vali-
da võis kuni viis ülikooli) ja ne-
mad siis tegid mulle pakkumi-
se, et kui teen lõpueksamid 
nendele ja nendele tulemustele, 
siis saan ülikooli sisse. Lõpuek-
samid läksid mul hästi ja sisse-
saamisega probleeme polnud. 

Kuidas Sa hindad Loo koo-
list saadud haridust?

ka noore õpetlase stipendium, 
mida anti tol korral välja 20 vä-
lismaale õppima suunduvale 
noorele.

Kui keeruliseks või pingeli-
seks hindad sealset õppe-
tööd?

Õppimine on väga inten-
siivne ja erialale keskenduv. 
Õppekava ülesehitus oli väga 
loogiline ja kolmanda aasta lõ-
puks nägin, kuidas asjad oma-
vahel kokku jooksid. Vabaaine-
te valikut enda õppekava raa-
mes väga polnud, silmaringi 
laiendamine oli soovi korral 
muidugi võimalik, aga seda tu-
li teha omast vabast ajast ja tah-
test, näiteks leppisid mõne muu 
aine õppejõuga kokku ja käisid 
tema loenguid kuulamas. 

Iseseisvat tööd oli väga pal-
ju. Üks semester oli 10 nädalat 
ja aastas oli kokku kolm se-
mestrit. Vaheajad olid umbes 
kuu ja mitte puhkamiseks, vaid 
eeldati, et sellel ajal õpid iseseis-
valt. 

Kontrolltöid vahepeal ei ol-

nud, aga olid laboritööd. Iga ai-
ne lõpus on eksam, mis on um-
bes 85% ainest, ja kui läbi ku-
kud, saad alles aasta hiljem 
uuesti teha. Seega läbikukkumi-
ne pole väga variant.

Eksamikorraldus on samuti 
väga karm: kõik pannakse 
meetriste vahedega istuma, 
kuus inimest käib kogu aeg 
ruumis ringi, kontrollitakse do-
kumente. Eksamiruumi ei tohi 
ühtegi üleliigset asja kaasa võt-
ta, ka nätsupakk taskus võib 
viia eksamilt eemaldamiseni. 
Kui kell kukub, pliiats kukub.

Iga päev oli meil keskmiselt 
neli loengut, laboritöö päevad 
oli 8 tundi. Suvised praktikad 
olid vabatahtlikud, pidid ise 
leidma sobiva koha, nendega 
suhtlema ja kandideerima. 
Kooli poolt sai muidugi palju 
tuge nii CV koostamisel kui ka 
prooviintervjuude korraldami-
sega. Igal aastal olid meil ka 
kooli poolt korraldatud töö in-
fomessid, kuhu tulid kokku ini-
mesed erinevatest ettevõtetest, 
kellega sai rääkida nende juures 

Olen käinud Loo lasteaias, 
algkoolis, põhikoolis ja kesk-
koolis. Loo kooli haridusega on 
kõik uksed valla, see ei piira mi-
dagi, kuigi eks palju sõltub mui-
dugi ka iseendast. 

Alates 6. klassist oli minu 
klassijuhatajaks matemaatika-
õpetaja Allar Veelmaa. Mate-
maatika oligi minu jaoks kõige 
huvitavam. Allar Veelmaa kuus 
aastat järjepidevat õpet mate-
maatikas andis meile kõigile tu-
geva põhja. Väga palju tuge ja 
abi sain ka füüsikaõpetajatelt 
Agne Junolainenilt ja Enn Kirs-
manilt.

Hindan kõrgelt ka teiste ai-
nete väga pühendunud õpeta-
jate panust Loo koolinoorte ha-
ridusse, näiteks ajaloo õpetaja 
Piret Parve, eesti keele ja kirjan-
duse õpetaja Indrek Birkan, 
bioloogia õpetaja Rita Selgis. 
Väga positiivne ja hea mälestus 
on ka oma algklassi klassijuha-
taja Sirje Aavast.

Välismaale õppima mine-
kuga kaasneb kaks pea-
mist mureküsimust: õpin-
gute rahastamine ja elu-
koht, kuidas suutsid need 
teemad lahendada?

Rahalise poole pead ise kor-
da ajama. Õppemaks oli mul 
9000 eurot aastas, see hoidis ka 
motivatsiooni kõrgel, sest ei ta-
ha seda ju raisku lasta.

Inglismaal on Euroopa Lii-
dust pärit õpilastele üsna 
paindlik õppelaenusüsteem. 
Saad taotleda valitsuse toetust 
ehk õppelaenu, mis makstakse 
riigi poolt otse ülikoolile ja ta-
gasi maksma hakkad peale üli-
kooli lõpetamist alles siis, kui su 
sissetulek on üle teatud määra 
ning sellest summast moodus-
tab laenu tagasimakse 9%. 

Esimese aasta üliõpilasele 
on koht ühiselamus garanteeri-
tud, küll aga vastupidiselt Ees-
tile on seal ühiselamu üür tihti-
peale kallim kui eramajutuses. 
Minul oli näiteks 450 naela 
kuus ja see raha tuleb samuti 
endal leida.

Võimalik on taotleda ka 
koolilt toetust, mis on vajadus-
põhine: pead õppima teatud tu-
lemustele ning peresissetulek 
peab jääma alla teatud määra.

Läbi sihtasutuse Archime-
des õnnestus mul Eestis saada 

töötamisest, uurida, keda või 
mida nad otsivad.

Esimesel aastal tegin prak-
tika Eestis ja olin programmee-
rija, teisel aastal olin praktikal 
Suurbritannias bioloogia labo-
ris tarkvaraarendajana ning 
kolmandal aastal füüsikuna Eu-
roopa Tuumauuringute Kesku-
ses (CERN) Šveitsis. 

Mul oli võimalus võtta ka 
aasta tasuta keeleõpet, valisin 
selleks jaapani keele.

Pinget oli palju, aga mida 
rohkem teed ja hästi teed, seda 
rohkem indu juurde saad. Sa-
muti tuleb õppida enda aega 
planeerima.

Kas vaba aega millegi muu 
jaoks peal õppimise üld-
se jäi?

Esialgu oli kultuurišokk, kui 
palju ja intensiivselt jõutakse 
pidutseda. Mina käisin väljas 
heal juhul paar korda semestris, 
aga osa seevastu mitu korda nä-
dalas. 

Ülikoolilinnakus oli ka väga 
palju erinevaid sportimisvõi-
malusi.

Eestlasi oli Yorki ülikoolis 
kokku kümne ringis. Minuga 
koos alustas õppimist neli eest-
last, aga saime üksteisest teada 
alles seal. Alguses tegime roh-
kem ühiseid ettevõtmisi, hiljem 
jäid need veidi soiku. 

Kas välismaal on elu pa-
rem?

Eestis on elu hea, välismaal 
on teistmoodi, aga mitte tingi-
mata parem. Võimalusi on olu-
liselt rohkem. Kui endal huvi 
on, soovitan välismaal õppimist 
kõigile. •

Loo kooli vilistlane lõpetas 
Suurbritannias ülikooli 
hiilgavate tulemustega

Raul Richard lõpetas tiitliga „Aasta parim lõpetaja” ning tema nimi on 
talletud klaastahvlile ülikooli seinal. Foto erakogu



2 T E A T E D NR 255 •  SEPTEMBER •  2018

Volikogu veerg
VÄINO HAAB
Volikogu esimees

S eptembris oli voliko-
gu päevakorras 20 
punkti. Esimesteks 

päevakorrapunktideks olid 
Jõelähtme valla Uusküla ühis-
veevärgi ja kanalisatsioonisüs-
teemi rekonstrueerimise ja 
laiendamise projekti realisee-
rimiseks vajaliku vallale kuu-
luva vee-ettevõtja omafinant-
seeringu katmises osalemine ja Jõelähtme valla, OÜ Jõelähtme 
Arendusgrupp, OÜ Laheranna Vesi ja OÜ Loo Vesi vahel sõl-
mitava lepingu uue redaktsiooni heakskiitmine. 

Antud päevakorrapunktidest taandasid ennast volikogu esi-
mees ja aseesimees Arno Kannike, kuna on OÜ Loo Vesi nõu-
kogu liikmed. OÜga Loo Vesi seotud päevakorrapunkte juha-
tas kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest tulenevalt voli-
kogu vanim liige Maido Pajo. Enamik menetluses olnud päeva-
korrapunkte olid pigem tehnilist laadi: detailplaneeringu me-
netluse algatamine, jätkamine ja menetluse lõpetamine, mis on 
komisjonides põhjalikult ette valmistatud ja väga emotsionaal-
set ega pikka arutelu üheski küsimuses volikogus ei tekkinud, 
eriarvamused puudusid.

Oluliste teemadena olid volikogu laual Jõelähtme valla aren-
gukava aastateks 2018–2025 (esimene lugemine) ja Jõelähtme 
valla eelarvestrateegia aastateks 2019–2022 (esimene lugemi-
ne) Arengukava osas võib lühidalt öelda, et seoses valdade ühi-
nemisega ei ole Jõelähtme vald enam pindalalt kümne suurema 
hulgas Eestis, aga jätkuvalt oleme üheks noorima rahvastikuga 
vallaks Eestis: 65+ elanikke 13% (Eestis 18%). 

Eelarvestrateegia osas 2019–2022 toon välja suuremad in-
vesteeringud nimeliselt. 

1. Valla teede ja parklate rekonstrueerimine ja tolmuvabaks 
muutmine

2. Kergliiklusteede võrgu edasiarendus
3. Välisvalgustuse arendamine
4. Kostivere mõisa ja mõisapargi renoveerimine
5. Jõelähtme rahvamaja rekonstrueerimine
6. Kostivere aula, staadioni ja terviseraja väljaarendamine
7. Loo keskkooli juurdeehitus( koos kultuurikeskuse ja spor-

dihoonega)
8. Loo lasteaia rühmaruumide projekteerimine ja rekonst-

rueerimine
Loo keskkooli juurdeehituse osas võib öelda, et projekteeri-

mine on lõpusirgel, Loo lasteaia rühmaruumide ja Jõelähtme 
rahvamaja rekonstrueerimine on töös. Valla kergliiklusteede ja 
teede edasiarendamiseks on suureks abiks toetused, enamuse-
le investeeringutest tuleb vallaeelarvest võimalusi leida. Aren-
gukava ja eelarvestrateegia avaliku väljapaneku ajal on võima-
lik esitada täiendamiseks kirjalikke ettepanekuid, esimese luge-
mise ettepanekute tegemise tähtaeg on 27. september ning ava-
lik arutelu toimub 26. septembril Jõelähtme rahvamajas. Kellel 
on arengukava ja eelarvestrateegia vastu suurem huvi, siis eel-
nõude materjalid on täismahus kättesaadavad elektrooniliselt 
aadressil volis.ee. •

Jõelähtme vallavoliko-
gu saatis augusti lõ-
pus pöördumise va-
bariigi valitsusele seo-
ses massiliste geoloo-
giliste uuringuloa 
taotluste esitamisega 
Jõelähtme valla terri-
tooriumile.

SIGNE VALDMANN

J õelähtme vald on uu-
ringutele vastu, sest 
juba praegu on Jõe-

lähtmel kaevanduslubadega 
kaetud 80 hektarit. Viimase 
aastaga on keskkonnaametile 
esitatud valla territooriumile 12 
geoloogilise uuringu loa taot-
lust, kokku ligi 550 hektarile, 
mis tähendab seda, et kui kõik 
uuringuloataotlused kaevan-
duslubadeni jõuaks, kasvaks 
karjääride pindala ligi 7 korda.

Vallavanem Andrus Umbo-
ja: „Jõelähtme valla elanikud on 

nende kaevandustega elanud 
siin juba pea poolsada aastat. 
Häda on selles, et kaevanduslu-
basid väljastatakse 30 aastaks ja 
siis neid jälle pikendatakse. Si-
suliselt see tähendab elada pü-
sivalt kaevanduskeskkonnas, 
kus on müra ja tolm. Inimesed 
ei jaksa enam sellises olustikus 
elada. Ja kui sul hakkab karjäär 
justkui ammenduma, siis tuleb 
välja, et sinna kõrvale on esita-
tud uus taotlus, millega taotle-
takse jälle 30 aastaks kaevanda-
mise luba.”

Jõelähtme valla huvideks on 
eelkõige puhta looduskeskkon-
na ja tervislike elutingimuste 
säilimine, et ka inimesed soo-
viksid ja tahaksid Jõelähtme 
vallas elada. Laialdane maava-
rade geoloogiliste uuringute 
teostamine, millele suure tõe-
näosusega järgneb nende kae-
vandamine, ei aita hoida ega 
muuta Jõelähtme valla elukesk-
konda atraktiivsemaks, küll aga 

võib selline olukord peletada 
Jõelähtme vallast eemale elani-
kud kui ka rohkearvulised val-
la looduskeskkonnas puhkajad.

Ka valla arengukavas on kir-
jas, et uute kaevanduste loomi-
ne ei ole valla arenguperspek-
tiivis oluline, pigem tuleb lõpu-
ni viia olemasolevad kaevandu-
sed (olemasolev varu välja kae-
vandada) ning need alad kor-
rastada, et neid oleks võimalik 
kasutada kui täiendavate rek-
reatsioonialadena. Uute kae-
vandusalade tekitamine on 
perspektiivitu, sest seda ei soo-
si ei kohalik omavalitsus ega 
kohalik kogukond.

Valitsusele saadetud pöör-
dumises viitab Jõelähtme voli-
kogu puudustele seadustes: näi-
teks pole keskkonnaminister 
siiani kehtestanud geoloogilise 
uuringu nõudeid ja läbiviimise 
korda. See panebki valda mu-
retsema, et kui ettevõtetele an-
takse uuringuluba, järgneb sel-

lele vääramatult ka kaevanda-
misluba.

Volikogu tegigi pöördumi-
ses vabariigi valitsusele ettepa-
neku, et lõpetada Jõelähtme 
valla territooriumil kõik geo-
loogiliste uuringute lubade me-
netlused kuni ajani, mil kesk-
konnaminister kinnitab uurin-
gute nõuded ja korra.

Ruu küla võitlus Rebala 
muinsuskaitseala kõrvale Ruu 
külla rajatava paekivikarjääri 
vastu kestab juba kaheksandat 
aastat. 2010. aastal pöördus 
Ruu küla heakorra selts Tallin-
na halduskohtusse kaebusega 
Vabariigi Valitsuse korralduse 
nr. 302 vaidlustamiseks Ruu 
külla paekarjääri lubamiseks.

Kohalike vastuseisust hoo-
limata väljastas keskkonnaamet 
OÜ-le Väo Paas 2011. aastal 
kaeveloa, mille Ruu küla hea-
korra selts vaidlustas kohtus. 
Kohtuvaidlused OÜ-ga Väo 
Paas kestavad tänaseni. •

Jõelähtme vald pöördus abi saamiseks valitsuse poole

Jõelähtme vallavalit-
suse tellimisel toimub 
august 2018-juuni 
2019 Jõelähtme valla 
Kostivere-Narva mnt 
kergliiklustee projek-
teerimine ja ehitami-
ne, mille käigus val-
mib 2,5 m laiune 
asfaltkattega kergliik-
lustee. Kostive-
re-poolses lõigus ehi-
tatakse osaliselt ka tä-
navavalgustus.

Ehitustööd algavad Kostive-
re-poolsest otsast 27.08.2018. 
Vastavalt ehituse etapile on ehi-
tustöödega paralleelsel sõidu-
teel kiirusepiirang kuni 
50km/h.

Naabrivalve liikumine 
sai alguse Ameerikas 
ja seda juba aasta-
kümneid tagasi.

SIGNE VALDMANN

T änases Eestis on 
naabrivalve eelkõige 
elanikke ühendav te-

gevus, et vähendada piirkonnas 
anonüümsust ja olla abiks oma 
naabritele. Kuigi naabrivalve lii-
kumine seondub eelkõige kuri-
tegevuse ennetusega, siis tege-
likult on naabrivalve tegevuse 
eesmärgiks tegelda turvalisuse 
ja heakorraga ka laiemas mõis-
tes.

E simene naabrivalve sektor 
Jõelähtme vallas loodi 2002. 
aastal, tänasega tegutseb neid 
juba 12. Jõelähtme valla kõige 
värskem naabrivalve sektoriga 
liituja on Uusküla, mille sekto-
rivanem Teele Kungla allkirjas-
tas 28. augustil koostöölepingu 
Uusküla, politsei, Eesti Naabri-
valve ja Jõelähtme vallavalitsu-
se vahel. 

Teele Kungla sõnul oli Uus-
küla seltsil liitumismõte peas 
juba mõnda aega, põhjuseks ik-
ka ühtsema kogukonna saavu-
tamine ja seeläbi ka suurem 
turvalisus ja ühine vastutustun-

Kirjanurk

J äätmehaldajatele saabus 31. augustil kiri ASilt Eesti Keskkon-
nateenused, milles teatati, et nad taganevad Jõelähtme, Kiili 

ning Raasiku valdade ühises jäätmeveopiirkonnas sõlmitud jäätme-
veo lepingust. Samuti anti teada, et alates 1.10.2018 tõstetakse teenu-
se hindu. Saabunud kiri külvas inimestes palju segadust ning valla-
valitsusse laekus mitmeid selgitusi nõudvaid telefonikõnesid.

Teemat kommenteerib MTÜ Jäätmehalduskeskuse tegev-
juht Tõnu Tuppits

MTÜ Jäätmehalduskeskusel on väga kahju, et jäätmeveo et-
tevõte on tekitanud oma kirjaga jäätmevaldajatele segadust. Val-
lavalitsus kindlasti ei nõustu sellise asjade käiguga, et jäätmeveo 
ettevõte tohib oma kohustustest päeva pealt taganeda. Meil on 
kehtiv leping, mille kohaselt peab praegune jäätmevedaja – AS 
Eesti Keskkonnateenused oma kohuseid täitma kuni uue jäät-
mevedaja tegevuse alustamiseni, selleks oleme välja kuulutanud 

uue riigihanke. Siiski puudutab vaid-
lus üksnes jäätmeveo hindu ning õi-
guslikke aluseid. See ei puuduta kind-
lasti jäätmeveo teenuse jätkumist või 
katkemist. Elanikud ei saa teatega jäät-
meveoettevõtte klienditeenindusse 
jäätmeveost loobuda. Kui mõnel kin-
nistuvaldajal on põhjendatud vajadus 
jäätmeveo peatamiseks, tuleb selleks pöörduda vallavalitsusse. 
Jäätmeveoteenusest vabastamiseks kontrollib omavalitsus, kas 
antud kinnistut kasutatakse või seal elatakse ning väljastab kor-
ralduse jäätmeveo peatamiseks, kui kinnistu ei ole alaliselt ka-
sutusel. Samuti ei lõpeta jäätmeveo ettevõte kellegi teenindamist 
iseenesest – prügi veetakse kõikidelt jäätmeveoga liitunud aad-
ressidelt ära ka peale 01.10.2018. Uue jäätmeveohanke tulemus-
test ja jäätmevedajast teavitame kõiki täiendavalt. Võimalik üle-
minekuperiood juhuks kui muutub teenust osutav ettevõte, on 
vähemalt kolm kuud.

Alustati Kostivere
kergliiklustee ehitusega

Riigihanke käigus on töö-
võtjaks valitud Tallinna Teede 
AS. Ehituse maksumuseks ku-
juneb 609 421 eurot, millest 
Jõelähtme valla omafinantsee-
ring on 91 414 ja toetus 518 007 
eurot. Toetus anti siseministri 
03.03.2015. a määruse nr 9 
„Toetuse andmise tingimused 
EL meetmes „Linnapiirkonda-
de jätkusuutlik areng”. •

Sõbralik Uusküla Naabrivalve
ne. Tänavu juulis toimunud 
Uusküla perepäeval oli infotel-
giga väljas ka MTÜ Eesti Naab-
rivalve ning siis sai hakatud lii-
tumise nimel ka aktiivsemalt te-
gutsema. „Kuna paljud ei olnud 
naabrivalve kontseptsiooniga 
varasemalt kursis, tähendas see 
ohtralt teavitustööd ja ka ukselt 
uksele käimist. Kui räägid ini-
mestega personaalselt ja selgi-
tad neile asja mõtet, olllakse 
valmis hea meelega liituma,” 
valgustab Teele Kungla liikme-
te leidmise tagamaid. Kungla 
rõõmustab ka selle üle, et esi-
mesed positiivsed ilmingud on 
juba näha: „On juba märgata, et 
inimesed kutsuvad korrale 
neid, kes näiteks külaplatsil ru-
malusi teevad. See ongi meie 
kõigi ühine töö ja eesmärk: 
märkad ja kutsud korrale, mit-
te ei lähe niisama mööda.”

MTÜ Eesti Naabrivalve te-
gevjuht Marek Väljari sõnul jul-
gustab naabrivalve liikumisega 
liitumine inimesi teatama tähe-
lepanekutest ja korrarikkumis-
test, millesse nad seni ei sekku-
nud.

„On ju kõigil turvalisem 
teades, et häda korral ei jää naa-
ber ükskõikseks pealtvaatajaks,” 
selgitab Väljari ning täpsustab 
kohe, et naabrivalve oma sisult 

ei tähenda naabri valvamist, 
vaid seda, et igaüks panustab 
oma majapidamise turvalise-
maks muutmisse ning sedasi 
kandub see üle ka laiemasse 
keskkonda. 

Tihti on inimestel väärtus-
likke tähelepanekuid ja infor-
matsiooni kuritegude ja erine-
vate rikkumiste kohta, mis kah-
juks jäävadki naabrite omava-
heliste juttude tasemele ega 
jõuagi ametkondadeni, kes ai-
taks seda lahendada. Kindlasti 
aitab otsene positiivne kontakt 
kohaliku omavalitsuse, politsei 
ja teiste koostööpartneritega 
kaasa turvatunde suurenemise-
le koduümbruses.

Ida-Harju piirkonnavanem 
Helen Kommussar: „Politsei on 
tänaseks päevaks näinud naab-
rivalve sektorites head partne-
rit kogukonnas turvalisuse 
hoidmisel, ning paljud juba toi-
me pandud süüteod on leidnud 
lahenduse just tänu aktiivsete-
le märkajatele. Naabrivalve võr-
gustik on jällegi hea viis jagada 
kiirelt informatsiooni, ning 
märgata väikseid anomaaliaid 
kodukohas, mis võivad süüte-
gude lahendamisel oluliseks 
osutuda.

Politsei tervitab naabrivalve 
piirkondade loomist ning paku-

me omalt poolt tuge turvalisu-
se tagamisel.”

Leping Eesti Naabrivalve 
ühinguga tähendab eelkõige 
igakülgset abi ja teavet ühise 
töö korraldamiseks naabrite ja 
teiste lepingu osapoolte vahel. 
Lisaks eeltoodule annab ühing 
välja infomaterjale, premeerib 
kord aastas aktiivsemaid naab-
rivalve sektoreid, korraldab 
naabrivalve sektori liikmetele 
turvaalaseid koolitusi, mis on 
sektori liikmetele tasuta. Eesti 
Naabrivalvel on mitmeid lepin-
gupartnereid, kellega üheskoos 
turvalise elukeskkonna visioo-
ni kujundatakse ning seda ellu 
viiakse. 

Naabrivalve raames on alga-
tatud mitmesuguseid tegevusi 
– mõnes sektoris toimub regu-
laarne naabrivalve ümarlauda-
de korraldamine, teises analüü-
sitakse elukeskkonnas valitseda 
võivaid riske ning otsitakse 
üheskoos nende maandamis-
võimalusi, kolmandas ärgita-
takse oma elukeskkonda kor-
rastama. Ühing toetab alati sek-
toritest tulnud initsiatiive ja ai-
tab kaasa nõuga, vahest ka jõu-
ga. Vaata MTÜ Eesti Naabrival-
ve ühingu ja sellega liitumise 
tingimuste kohta lähemalt 
www.naabrivalve.ee. •
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Rahvamaja juhatajat 
oleks paslik võrrelda 
Hunt Kriimsilmaga, 
üheksa ametit (kui 
mitte rohkem) on te-
malgi. Läbi aegade on 
erinevate kohustuste 
iseloom küll muutu-
nud, aga kindlasti 
mitte vähenenud. 

SIGNE VALDMANN

J õelähtme rahvamaja 
kauaaegne juhataja 
Maie Jakobi on raama-

tus „Vana koolimaja kultuuri-
lood”, mis anti välja rahvamaja 
90. sünnipäevaks, meenutanud, 
kuidas kõige rohkem panid 
omal ajal südame värisema eri-
nevad kontrollid, sest puudusi 
leidus iga kord, ning hoidku 
taevas, kui midagi puudu või 
üle oli! Seega omandas rahva-
maja juhataja olude sunnil os-
kuse õigesti ja loogiliselt „umb-
luud” ajada, ehkki haledaid sis-
sekukkumisi selles „peenes” ar-
vepidamises, mida kultuuriosa-
kond ja ministeerium nõudis, 
tuli siiski ette. 

Samas raamatus meenutab 
Maie Jakobi veel sedagi, kuidas 
ta 1965. a värskelt rahvamajja 
tööle saabununa pidi esimeste 
asjade hulgas ära õppima saali 
põranda poonimise: villane 
kampsun aga põrandaharja kül-
ge, haisev poonimaterjal põran-
dale ja mis muud kui nühkima, 
sest ilma selle tööta oleks tant-
suõhtutel tolm lennanud. 

Väga pikka aega oli rahva-
maja juhataja üks füüsiliselt 
koormavamaid kohustusi ka 
rahvamaja kütmine ning et sel-
lest veel vähe oleks: ka kütte-
puude tegemine. 

Igapäevane ahjude kütmise 
vaev langes ära alles mõned 
aastad tagasi, kui rahvamaja ju-
hataja kohale asus Merike Ka-
hu ning majja paigaldati õhk-
soojuspumbad. Külmade ja rõs-
kete ilmadega annab muidugi 
kõige mõnusama soojuse siiski 
ahi, seega pole ahjukütja töö ka 
Merikesele võõras. 

Kindlasti ei saa rahvamaja 
juhataja ametite nimekirjast 
välja jätta veel haljastajat, sest 
muru tahab niitmist, peenrad 
rohimist ning puud-põõsad 
hooldamist; kojameest, kes tal-
vel ukseesise lumest puhtaks 
lükkab ja libedatõrjet teeb; ko-
ristajat, kes peale etendusi, 

Jõelähtme rahvamaja 95

tantsuõhtut või muud üritust 
veel viimase lihvi annab, et järg-
misel päeval maja korras oleks; 
autojuhti-transporttöölist, kes 
kellaajast hoolimata vajadusel 
viib, toob, tassib, paigaldab. 

Ettevõtmine pühitseb abi-
nõu ja kui on vaja, on rahvama-
ja juhataja ka õmbleja, kokatä-
di, lapsehoidja, grimmikunstnik 
ning alati olemas ka lihtsalt ära 
kuulamas, lohutamas ja nõu 
andmas. 

Ja juba 95 aastat on kõigi 
nende kohustuste kõrvalt jõud-
nud rahvamaja juhataja teha ka 
kultuuri ning hoidnud seda 
imelist maja elus! Päris kindlas-
ti pole ta seda kõike suutnud te-
ha üksi: tublisid abilisi on rah-
vamajal õnneks alati jagunud! 

Vana ja autentne võlub
Kauaaegne Jõelähtme rah-

vamaja juhataja Maie Ramjalg 
meenutab raamatus „Vana koo-
limaja kultuurilood” seda het-
ke, kui ta 1997. aastal värskelt 
ametisse astununa esimest kor-
da Jõelähtme rahvamajja jõudis: 
„Kui me auto Jägala joa mudast 
välja olime lükanud, läks sõit 
edasi rahvamaja tutvustama. 
Mäletan, kui Rein keeras ühe 
vana ja õnnetu välimusega ehi-
tise ette, siis rahustasin end 
mõttes, et ega see rahvamaja 
küll olla saa... Kuid oli.” Saali 
jõudes tabas teda äratundmine 
oma majast aga hetkega. 

Samm-sammu haaval on ka 
maja paremasse seisukorda saa-
nud. Ja kui palju rõõmu on need 
väikesed edasiminekud läbi 
nende aastate toonud! 2000. 
aastal sai väärikas maja endiste 
kuivkäimlate asemele veega 
tualettruumid, 2015 sügisel 
õhksoojuspumbad, 2018 suvel 
uue elektrisüsteemi, 2016–2018 
on käinud välisfassaadi reno-
veerimistööd. 

Kogu ring veel peal ei ole 
ning kõpitsemist jagub veel 
kuhjaga, ja see polegi oluline, 
sest iga väike edasiminek toob 
jälle rõõmu ja üha väärtusliku-
maks muutub vana säilitamine. 
Tagantjärele on vist kõik asja-
osalised tunnistanud, et küll on 
hea, et kõige jaoks korraga raha 
pole jagunud, sest sedasi on eri-
nevatest riigikordadest hooli-
mata suutnud maja säilitada 

eheduse ja hinge. See, mis ku-
nagi tundus nõrkusena, on 
muutunud selle maja tugevu-
seks ja väärtuseks.

See on ka üks põhjus, miks 
Jõelähtme rahvamaja miljööd 
on kasutatud erinevates filmi-
des ja seriaalides, vaid mõne-
deks näideteks on „Õnne 13” 
ning filmid „Kuldrannake” ja 
„Kormoranid”.

Vist vähesed teavad sedagi, 
et teater NO99, kelle korralda-
da oli EV 100 juubelietendus, 
valis üheks võttepaigaks Jõe-
lähtme rahvamaja, kus inten-
siivne võtteperiood kestis terve 
nädala. Seda olulist hetke jääb 
rahvamaja jaoks veidi varjuta-
ma vaid tõik, et väikese rahva-
maja elukorralduse ja graafiku-
ga ei kiputud eriti arvestama, 
sama juhtus ka kokkulepetega. 

Rahvamaja on rahva jaoks 
alati olemas 

Võib mõtiskleda, et milles 
siis seisneb rahvamaja roll? Va-
na sõjaväebarakk, mis oli kasu-
tusel ohvitseride söögisaalina, 
toodi 1919. aastal Irust Jõeläht-
messe ning sai uues asukohas 
hoopis teise rolli: sellest sai alg-
kool Jõelähtme lastele. 1950. 
aastast sai sellest rahvamaja. 

Siin on tähistatud terve elu-
ringi sündmusi: peetud sünni-
päevasid, pulmasid ning peie-
laudu. Siin on tehtud ja tehakse 
praegugi näiteringe, ansamb-
leid, laulukoore, aga siia saab 
tulla kuulama ka mujalt tulnud 
kollektiivide etteasteid, nii vä-
hem tuntuid kui ka päris kuul-
said. 

Need majaseinad on olnud 
tunnistajateks paljudele aktus-
tele, lusikapidudele ja muudele 
olulistele vallasündmusetele. 
Siin on aetud tarkust taga mä-
lumänguturniiridel ning see 
maja on pakkunud mõnusat 
äraolemist nii lastelaagritele kui 
ka ehedat olustikku ja võtte-
keskkonda filmidele ja seriaali-
dele. Rahvamaja õuel on peetud 
jaanitulesid, laatasid ja kihel-
konnapäevi, madistatud jalg-
palli mängida või jalad liivas 
taotud palli üle võrgu. 

Läbi aegade on need rollid 
olnud erinevad, aga täitnud ala-
ti üht ja sedasama eesmärki: see 
maja on olnud läbinisti rahva 
maja, uksed on avali ja igaühel 
on olnud võimalus tulla ja olla. 
Olgu ajad millised tahes, rahva-
maja oli, on ja jääb. See on hin-
damatu väärtus! 

Palju õnne, Jõelähtme rah-
vamaja! •

„Elus on hetki,
mida ei tasu unustada.
Elus on hetki,
mis ei kordu kunagi,
Elus on nii mõndagi,
mida tasub nautida.”

Jõelähtme rahvamaja tänab 95. 
sünnipäevaks valmis saanud 
kena näo ja säravate silmade 
eest:
OÜ SVI Expert fassaadimeistrite 
brigaadi,
AS Loo Elektrit ja erilised tänud 
Valdur Vatman, Martin Raud, 
Lauri Laupa ja Lauri Viirlaid.
Suured tänud: Jõelähtme valla-
valitsus, Andrus Umboja, Martti 
Taidre ja Marko Raudlam.

Meenutused Jõelähtme rahvamajast
Alustasin õpilasena Jõelähtme 8-klassilise kooli 6. klassis 1967. a. Sellest 
ajast tänaseni mäletan vana maja, vanadest ahjudest soojaks köetud või 
külmaks jäänud ja poonitud parkettpõrandaga saali lõhna, lavataguse 
salapära ja köögi lihtsust, korratust, kodust hubasust. Kooli suuremad 
peod toimusid rahvamajas. Õpilasena mäletan nääripidusid esinemise, 
ringmängude ja ootuselevusega, kes on seekord jõuluvana, kas tunneme 
ära? Staarvana oli kohaliku meierei juhataja Heino Mets. Eriline oli etteval-
mistuste aeg, peaproov, sest siis said lauljad, etlejad tundidest ära. Kõik 
rekvisiidid, kaunistused toodi kilomeetri kauguselt jalgsi õpilaste poolt 
kohale. Sama äravalitu tunne oli hiljem peojärgselt koristamas käia.
1970. a lõpuklassis otsustas klassijuhataja Ave Šarlai-Kaugver meiega 
klassi lõpunäidendi teha. „Vanem õde” esitati kevadel kultuurimajas. 
Viimasel minutil haigestus klassiõde, osad tuli ümber vahetada ja mul 
tuli mängida vanemat õde. Klassivend Urmas Kingsepp sai siis oma 
lavaristsed ja mängis hiljem täiskasvanuna kultuurimaja näiteringis. Kõige 
huvitavam oli näitemängu proovides itsitada ja leiutada vimkasid, näiteks 
hõbepaberist raudhambaid professor Garntsevale, otsida mängupüstolit 
Raimond Kaugverile. Närviliselt oodata Võrumaalt komandeeringust vii-
masel minutil juhuslike autodega kohale tulnud Urmast või olla etteütleja 
Erik Kuhile, kes viimasel hetkel asendajana lavale lükati. 
Kõrgemalt poolt nõuti noorte poliitilist ja moraalset kasvatamist. Valimiste 
ajal käisime agitbrigaadi kavaga esinemas valimisjaoskondades Kostive-
res, Raasikul, Ülgase kontoris. Raamatukogu juhataja Aime Siimer pani 
kokku tähtpäevalisi montaaže, lugesin minagi luuletusi hanges külmu-
nud linnukesest, seejärel läks lahti tantsupidu kohaliku ansambli saatel. 
Ansambleid oli erinevaid, koosseisud vahetusid. Mäletan trummidel 
Jaak Saarmat, akordionil ja kitarril Helje Saareperat, saksofonil Lembit 
Tammekivi. 
Aja möödudes asendusid tantsuansamblid diskoga. Esimeste diskode 
läbiviijaks oli Juhan Särgava. Saal oli alati puupüsti rahvast täis. Diskoõh-
tutel juhtus mõndagi. Kord tuli mul asendada Maie Jakobit, abiks kohalik 
esirahvamalevlane, väga markantse välimusega šerifi ks kutsutud Mein-
hard Ojavool, kellest oleks lugusid pajatada paljudel. Mäletan, kui hakkas 
kõlama Boney Mi „Rasputin“ ja rahvas hüppama korraga muusika taktis, 
oli tunnem et lagi kukub kaela. Ürituste piletimüüjaks oli alati Maie Jakobi 
sõbranna, Jõelähtme sidejaoskanna ülem Aino Männik. 
Kultuurimajas toimusid aastaid kooli tantsukursused ja hiljem täiskasvanu-
te edasijõudnute kursused, õpetajateks abielupaar Mutsod. 
Teatrite külalisetendustel oli kohal nn küla koorekiht, piletid broneeriti, 
aga istekoht saalis oli vastavalt persooni tähtsusele. Kohalik velsker ja 
apteeker istusid alati esimeses reas, ületee naabritele broneeriti vist teine 
rida, loomulikult oli vaatajate seas neid, kes äärmistel toolidel istusid.
Paljud emotsioonid, mis pidudel saadud, toovad muige tänagi huulile.

IRJA KINGSEPP

Jõelähtme rahvamaja 95. sünnipäeva tähistamine. Fotod Signe Valdmann

Jõelähtme rahvamaja värskelt renoveeritud veranda.
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1. oktoober 12.30 Kostivere kultuurimõis Muusikapäeva kontsert Esinevad Tallinna Muusikakeskkooli noored inter-
preedid. Tasuta

4. oktoober 12.00
Loo kultuurikeskuse 
väike saal

Pihlakobara ümarlaud

4. oktoober 19.00 Neeme rahvamaja Külakoosolek

5. oktoober
12.00–
12.45

Loo kooli aula Õpetajate päeva aktus

5. oktoober 18.00 Nukuteater
Valla õpetajate ja kultuuri-
töötajate tänuõhtu

Tunnustame parimaid haridus- ja kultuurivaldkonna 
töötajaid

7. oktoober 14.00 Kostivere kultuurimõis Valla eakate tänupäev

Meeleolu loob Ann Kase kandlel, vallajuhtide 
tervitus.Külas psühholoog Toivo Niiberg, kes räägib 
teemal „Õnn ja õnnelikuks olemine”. Märkamine ja 
tunnustamine. Laulu ja tantsumuusikat teeb Toomas 
Anni. Kaetud pidulaud. Vajalik eelregistreerimine 
kuni 1. oktoober külavanemate ja eakate päevakes-
kuste kaudu

8. oktoober 18.00 Jõelähtme rahvamaja Laste mängu- ja teatrituba Hooaja alustamine

10. oktoober 12.00 Kostivere päevakeskus Lauluklubi Üheslaulmine

10. oktoober Kostivere kultuurimõis
Eesti vaimse kultuuripäran-
di nimistu rändnäitus „Pä-
rand elab!”

Näitus „Pärand elab!” kutsub märkama ja väärtusta-
ma vaimset pärandit meie ümber, tutvustades nelja-
teistkümmet kultuuriilmingut Eesti vaimse kultuuri-
pärandi nimistust. Igaüks neist on oma kogukonna, 
oma inimeste jaoks armas ja tähtis. Näitusel on 
võimalik mõtiskleda nende aarete üle, mille oleme 
ise oma esivanematelt pärinud ning tutvuda ka selle 
osaga kultuuripärandist, mis on meie kaasmaalastele 
südamelähedane

11. oktoober 12.00
Loo kultuurikeskuse 
väike saal

Pihlakobara kinopäev

11. oktoober 19.00 Kostivere kultuurimõis Kostivere mõisa fi lmiklubi
Uus Eesti müstiline mängufi lm „Põrgu Jaan”. Osades 
Meelis Rämmeld, Andres Lepik, Pääru Oja, Egon 
Nuter, Peeter Volkonski jt. Pilet 5 eurot

12. oktoober 19.00 Jõelähtme rahvamaja
Etendus „Armastus, pulm 
ja abielu”

Kuusalurahva teater. Pilet eelmüügist 4 eurot, enne 
etendust 6 eurot

12. oktoober 21.00 Neeme rahvamaja Disko DJ Märt Rannamäe. Tantsime koos sügisesse! Ava-
tud puhvet. Pilet 5 eurot

13. oktoober 12.00 Loo kultuurikeskus Lastehommik Teatrimäng – nukkude meisterdamine ja etendus. 
Tasuta

14. oktoober 13.30 Kostivere kultuurimõis Mõisa lastehommik
Lasteteater Sõber. Seikluslik kogupere etendus 
loodusest ja sõprusest „Sõbrad Austraalias”. Pilet 5 
eurot

17. oktoober 12.30 Kostivere päevakeskus
Ekskursioon Lennusada-
masse

Bussi väljumisajad: Kaberneeme 12.30; Kostivere 
13.00; Loo 13.10. Tagasisõit 15.30. Pilet 7 eurot. 
Lisainfo Anne Kanne, telefon 527 7517

18. oktoober 14.00
Loo kultuurikeskuse 
väike saal

Pihlakobara kirjanduslik
pidu

21. oktoober 11.00 Neeme rahvamaja
Anne Velli lasteteater, 
etendus „Oleme ikka
sõbrad!”

Lastele õpetlik lugu kiusamisest. Pilet 2 eurot

24. oktoober 12.00 Kostivere päevakeskus Lauluklubi Üheslaulmine

25. oktoober 14.00 Jõelähtme rahvamaja Seeniorid ja Senioriitad Hooaja avaüritus

25. oktoober 15.00
Loo kultuurikeskuse 
väike saal

Muusikakuu No-Pi
5. kohtumine

27.–28.
oktoober

10.00 Aruküla rahvamaja
Harjumaa harrastusteatrite 
festival

Osaleb ka Jõelähtme LavaGrupp ning Väike Tantsu-
teater Meri

29. oktoober 12.00 Kostivere päevakeskus Vaatame koos fi lmi „Seltsimees laps”

KUHU MINNA, oktoober 2018 www.joelahtmekultuur.ee

KAILI RAAMAT
Kostivere lasteaia direktor

K ostivere lasteaia kon-
verents „Õuesõpe ja 
digiõpe muutuva 

õpikäsituse valguses” toimus 
23. augustil. Konverentsiga võt-
sime kokku SA Innove toel ter-
ve aasta vältel toimunud pro-
jekti „Kostivere lasteaia areng 
pidades silmas uuenenud õpi-
käsitlust ja õuesõpet digiajas-
tul”, mille tulemusena valmis 
põhjalik lasteaia õppekava 
õuesõppe osa ning õpetajad ja 
lapsed on valmis aktiivsemalt ja 
teadlikumalt kasutama õuesõp-
pe meetodeid ning meie suure-
pärast looduslikku õpikeskkon-
da. Projekti aitas aasta jooksul 
ellu viia MTÜ Hared.

Projekti kirjutades tundus 
mõte konverentsist tore, kuid 

terve suve olin isiklikult kahtle-
val seisukohal. Kas meie tege-
mistest ollakse piisavalt huvitu-
nud? Mida on meil külalistele 
uut pakkuda? Kõigi korraldaja-
te üllatuseks registreerus keset 
suve konverentsile 64 haridus-
töötajat üle terve Harjumaa 
ning tagasiside osalenutelt oli 
väga positiivne.

Päev algas ettekannetega 
Kostivere Kultuurimõisas ning 
jätkus erinevate õuesõppe või-
malusi tutvustavate töötubade-
ga mõisa lähiümbruses ja laste-
aia õuealal. Külalised olid muu-
hulgas meeldivalt üllatunud 
meie ilusast mõisast ning ele-
vust pakkus ka fotojaht Kosti-
vere alevikus ning teised meie 
õpetajate poolt läbi viidud tege-
vused.

Suured tänud kõigile osale-
jatele ja esinejatele! •

See töö 
meeldib 
mulle, mui-
du teeksin 
ammu juba 
midagi 
muud.

Õuesõppe konverents

Konverents mõisas. Foto Jana Aasla

Perioodil 01.10.2018–01.10.2019

teostab Jõelähtme valla territooriumil 

tänavavalgustuse avarii- ja hooldustöid 

Loo Elektriehitus OÜ.

Ööpäevane valvenumber on 514 2164 ja 

e-mail looelekter@looelekter.ee.

Olukorras, kus üle 
Eesti on koolides puu-
du 80 matemaatika-
õpetajat, on Loo kool 
õnnega koos. Mate-
maatika õpetaja Al-
lar-Reinhold Veelmaal 
täitub peagi juba 15 
aastat Loo koolis töö-
tamisest.

SIGNE VALDMANN

S ellesse aega mahub 
ohtralt, lõpueksameid, 
tasemetöid, järeleaita-

mistunde, klassijuhatamist, 
koolitusi teistele õpetajatele, 
avaldatud õpikuid ning tööraa-
matuid. 

Esimesed matemaatikaõpi-
kud andis Allar Veelmaa koos 
kaasautori ja Koolibri kirjastu-
sega välja aastal 1992 ning neid 
kasutab ta õppetöös siiani. Ilm-
selt on ta ka ainus matemaati-
kaõpetaja kogu Eesti peale üld-
se, kes õpetab algusest peale 
enda kirjutatud materjalide 
põhjal. 

Alates aastast 2014 lisandus 
õpikutele veel ka hulgaliselt 
tööraamatuid ja harjutusvihi-
kuid: nii 6. klassi tasemetööks, 
9. klassi kui ka 12. klassi riigiek-
samiks ettevalmistavad harju-
tusvihikud, aga ka tööraamatud 
7. klassile, 8. klassile, 9. klassile 
ning peagi näeb ilmavalgust 
tööraamat 5. klassile. 

Õpetaja Veelmaa tunnistab, 
et viimase viie aasta kõik kooli-
vaheajad on tal kulunud töövi-
hikute tegemisele, sest ühe töö-
vihiku tegemine võtab aega 3–4 
kuud. „Kõigepealt planeerin si-
su, mõtlen ülesanded välja, li-
saks teen ise kõik joonised ning 
panen paika paigutuse ja koos-
tan töövihiku maketi,” selgitab 
Veelmaa töömahtu. 

Edasi läheb töövihik juba 
retsensentidele kontrollimi-
seks, neid on enamasti 2–3, 
ning seejärel läheb käsikiri kee-
letoimetajale. Seega alates 
ideest näeb ilmavalgust üks 
töövihik alles umbes pool aas-
tat hiljem.

Tiigrihüppe projekti raames 
sai 2014. aastal konkursitööna 

Matemaatikaõpetaja Allar 
Veelmaa naudib oma tööd

tehtud ka 9. klassile ja 12. klas-
sile matemaatika õppevideod. 
Kõik need videod, mida on üle 
100, on mõeldud õpilastele ka-
sutamiseks, on siis õpilane koo-
list puudunud või vajab mõni 
asi meelde tuletamist. 

2010. aastal president Ilve-
selt reaalteaduste eripreemia 
pälvinud Allar Veelmaa teeb 
igal aastal kursuseid ka mate-
maatikaõpetajatele. „Vanasti 
olid koolitused, nüüd enam rii-
gi poolt selliseid konkreetseid 
erialakeskseid koolitusi pole,” 
mõistab Veelmaa lisamaterjali-
de olulisust õpetaja (eriti veel 
noore õpetaja) jaoks. Selle ees-
märgiga sai tehtud ka kursuse-
programm „EV 100: 100 üles-
annet põhikooli lõpetajatele”, 
mis on mõeldud 3. kooliastme 
matemaatikaõpetajatele ning 
kus antakse näpunäiteid, kuidas 
korraldada eksamiks etteval-
mistust.

Matemaatika on aine, kus 
tuleb teha järjepidevalt tööd, 
sest tasemetööd, põhikooliek-
samid ja riigieksamid nõuavad 
tulemusi. Allar Veelmaa tundi-
des on kord majas ning trallita-
mine ei tule kõne allagi. „Tahe-
takse olla hirmus populaarne 
õpetaja, olla õpilasega semu, 
aga lapsed testivad piire kogu 
aeg ja kui korra lased ohjad 
käest, oledki neist ilma. Piirid 
on vajalikud, aga need peavad 
olema mõistlikud, samuti keh-
tivad reeglid kõikide jaoks. Mi-
nu tundides on nõue, et mobiil-
telefonid peavad olema välja lü-
litatud ja ka mina ise täidan se-
da nõuet,” valgustab Veelmaa 
veidi õpetajatöö tausta. 

Ka Veelmaa ise avastas sü-
gavama huvi matemaatika vas-
tu just tänu oma matemaatika-
õpetajale, keda kooliajal peeti 
vägagi karmi käega õpetajaks, 
nüüd aga meenutatakse suures 
tänutundes.

Kord mõõtis Allar Veelmaa 
huvi pärast ära, palju samme ta 
ühe koolipäeva jooksul astub, 
tulemus oli muljetavaldav: ühe 
tööpäeva jooksul sai koolimaja 
piires maha astutud 12 km. •
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Üle 20 aasta tagasi 
Hiiumaalt ja teistelt 
Eesti saartelt alguse 
saanud rannalõkete 
süütamine suvelõpu-
üritusel on paari aas-
takümnega saanud 
üldrahvalikuks tradit-
siooniks.

SIGNE VALDMANN

K ord aastas, muinas-
tulede ööl, süüdatak-
se lõkked meenuta-

maks ajaloolisi mereäärseid 
märgutulesid ehk iilastulesid. 
See oli tuli, mis süüdati rannas 
hilja peale jäänud paadimeeste-
le. Iilane ehk tulemees sai tule 
hoidmise eest igalt tule juurde 
saabunud paadilt sada räime. 
Seda korda ja kohustust järgiti 
sadu aastaid, sest oli nii mere-
meeste ellujäämiseks kui ka 
rannakülade kestmiseks oluli-
ne. 

Tänavune 25. august, mil 
tähistati ka muinastulede ööd, 
kujunes vist terve aasta üritus-
terohkeimaks päevaks. Ainuük-
si juba koduses Jõelähtme val-
las toimus mitu suurt üritust, 
millest igaüks oli kindlasti oma-
näoline, mõni juba pikaajalise 
traditsiooniga ja mõni ka täies-
ti esmakordne. 

Muinastuli Mihkli talus 
Tänavu juba kuuendat kor-

da tähistati ühiselt muinastule-
de ööd Kostiranna külas Mihk-
li talus, mis asub mererannas ja 
mille pererahvas Marko ja 
Härm Sepp on üritust alati lah-
ke südamega lubanud oma ko-
duõuel teha. Esmakordne mõ-
te, teha avalik ühine muinastu-
lede öö, tekkis 2013. aastal pea-
le Kostivere Mõisamängude 
lõppemist ning juba aastaid on 
seda vabatahtlikkuse korras 
väljakujunenud korraldustiimi-
ga Kostiranna, Manniva, Paras-
mäe, Vandjala ja Ülgase külast 
ka tehtud. 

MTÜ Rebala Kultuuriruum, 
peakorraldaja Tiia Välk: „Aas-
tatega on välja kujunenud häs-
titöötav meeskond, kus iga kü-
la teab täpselt, mis on sel korral 
tema ülesanded. Toimumispäe-
va hommikul toome igast kü-
last vajalikud vahendid kohale 
ning püstitame telgid ja järgmi-

sel päeval korrastame ühiselt 
peoplatsi. Tänavune 25. august 
oli üritusterohke päev üle Ees-
ti, aga tõenäoliselt jõudis meie 
üritusele seekord külla rekord 
arv inimesi! Rahvast on meil 
alati palju olnud, igal aastal ligi 
300 ja peale. Oleme proovinud 
igal aastal midagi uut ja üllata-
vat pakkuda. Prioriteet on kaa-
sata päevaprogrammi oma val-
la käsitöömeistreid ja esinejaid. 

Tagasisidena oleme ainult 
head kuulnud. Imestatakse, et 
kuidas on võimalik sellist üri-
tust heatahte korras üldse kor-
raldada? Siinkohal saame me 
kõik tänada meie korraldus-
meeskonda, kes on igal aastal 
jaksanud panustada, et kõik toi-
miks nagu õlitatult.”

Iru pärimusfestival 
2008. aasta veebruaris vali-

ti Iru külavanemaks Arno Kan-
nike ja asutati Iru Ämma Klubi, 
mille liikmeskond on kasvanud 
24lt 64ni. Sellest ajast alates on 
korraldatud ka iga-aastast Iru 
Ämma tunnustusüritust. Sel 
aastal täitus juba 11. kord ning 
25. augustil toimunud festival 
oli suunatud eelkõige lastele. 
Õhtul aga süüdati muinastule-
de lõke.

Peakorraldaja Arno Kanni-
ke: „Arvestades Eesti Vabariigi 
100. sünnipäeva, tahab meie 
klubi oma üritusega rõhutada, 
kuivõrd tähtsad on lapsed täna 
ja järgnevate sajandite Eestimaa 
elu edasiviimisel. Iru Ämma 
tunnustusüritus on jätkusuut-
lik, sest lapsed ja rahvas taha-
vad seda üritust ning tänavu 
ületas peoliste hulk kindlalt EW 
vanuse. 

Tänavusel festivalil oli at-
raktiivseid tegevusi palju: tõrvi-
kutega rongkäik puhkpillior-
kestri rütmiga Iru Ämma sam-
ba juurest külaplatsile; Iru fes-
tivali töötuba, mille ühe laua ta-
ga meisterdati 35 kaelaehet ja 
teise laua juures laoti 23 kivi-
mosaiiki; motosõu, mille kor-
raldasime Jõelähtme tehnikas-
pordiklubi juhataja Väino Haa-
bi juhendamisel ja tema poolt 
kaasa toodud tehnikaga. Erili-
selt meeldis lastele muidugi 
rongisõit!

Laste arvamus oli ka, et 
Kostivere Laste Teater oli suu-
repärane, suured tänud ka kü-

larahvalt! Muidugi maitses kõi-
gile Iru Ämma tort ja teised 
hõrgutised ning pannkoogid 
moosiga! 

Iru Ämma klubi tänab Põh-
ja-Harju Koostöökogu ja Jõe-
lähtme vallavalitsust ning suur 
aitäh ka osalejatele: Kostivere 
Laste Teater, puhkpilliorkester 
„Kalev”, Jõelähtme Tehnikas-
pordiklubi ja Iru külarahvas. 
Eriline tänu läheb Toomas Lu-
bile ja tema meisterkokast abi-
kaasale Sirjele ning poeg Mihk-
lile, kelle korraldada oli kogu 
telgimajandus, toitlustuse auto-
haagis, lauad-toolid jpm.”

Uusküla kolmas üritus 
25. augustil toimus EV 100 

egiidi all Uusküla suvise kolmi-
kürituse sarja kolmas üritus, 
mis kujunes nii kõige pikemaks 
kui ka tegevus- ja külalisrohke-
maks. 

Uusküla külavanem Tõnis 
Tuuder: „Pidupäeva valmistasi-
me ette juba pikalt, paika sai ke-
na kirju aed võrkpalliplatsi ää-
res ning samadesse värvidesse 
sai võõbatud ka külaplatsil olev 
euroalustest mööbel. 

Päev algas küladevahelise 
võrkpallivõistlusega ning lõp-
pes lõkkesüütamisega meie kü-
la noorte sport- ja iluvõimleja-
te tantsunumbri ning ansamb-
li Talent saatel.

Vahele mahtus lastele ba-
tuudihüppeid, tegutses küla-
seltsi sendikohvik ning kauple-
misrõõmu pakkus vanavaralaat. 
Kaubavalik oli väga lai: alates 
kultusmoeajakirjast Burda ja lõ-
petades jalgrataste ning seina-
maalidega. Kauplemist jagus 
mitmeks tunniks ja kaubas ei 
pidanud pettuma ostjad ning 
enamus kauplejadki said oma 
kaasa toodud koorma kerge-
maks. Järgmine aasta on plaa-
nis sama ettevõtmisega jätkata 
ning nii müüjate kui ostjate rin-
gi laiendada.

Enne õhtuse programmi al-
gust külastas meid koerasport-
lane Ülle koos tütre ja nelja 
koeraga. Näidati kuidas õpeta-
tud koer käitub ning räägiti 
koerte kui pereliikmete teema-
del.

Samuti toimus suur Uuskü-
la kümnevõistlus Uusküla väge-
va karikale. Karikad jagati välja 
neljas kategoorias – lapsed ka-

hes vanu-
seklassis, nai-
sed ja mehed. 
Kümnevõistlus 
koosnes nuputamis- 
osavus ja täpsusmängu-
dest. Osalejaid oli lõpuks 
üle 60ne. 

Ürituse meeskond, MTÜ 
Uusküla külaselts loeb päeva 
igati kordaläinuks. Uus tase on 
saavutatud ja on juba mõtteid 
ja ideid, kuidas järgmise suve 
üritusi korraldada. Tänu toe-
tustele oli võimalik pakkuda ta-
suta suhkruvatti ja esmakord-
selt lastele ka batuudil hüppa-
mise võimalust. Täname toetu-
se eest KOPi, Jõelähtme valla-
valitsust, MTÜ Uusküla küla-
seltsi aktiivi ja muidugi kõiki, 
kes kohale tulid ja peotuju üle-
val hoidsid. Järgmiste pidudeni 
Uusküla külaplatsil!”

Esimene kohvikutepäev 
Neemes

Muinastulede ööd on Nee-
me rannas tähistatud juba pal-
ju aastaid. Varasemalt ikka ala-
ti Neeme tipus, kuhu viis tõrvi-
kutega valgustatud rada, aga et 
tee Neeme tippu jõudmiseks oli 
liivane ja omajagu vaevarikas 
ning seal puudus elekter esine-
ja tarbeks, otsustati muinastuli 
paar aastat tagasi üle tuua Nee-
me sadama territooriumile. Tä-
navune muinastuli oli eriti kü-
lastajaterohke ning esineja Vii-
vika Vickberg akustilisel kitar-
ril tegi õhtu veelgi erilisemaks. 

Sellel aastal otsustasid kor-
raldajad, et lisaks õhtusele mui-
naslõkkele võiks sisustada ka 
päevast aega ning välja sai kuu-
lutatud Neeme küla esimene 

ko du-
kohvikute 
päev. 

Korraldustoimkonna liige 
Liina Ratnik: „Nii nagu muinas-
tulede öö tähistamine sai ka ko-
dukohvikupäevade traditsioon 
alguse Hiiumaalt ja kümne aas-
taga on need muutunud nii po-
pulaarseks, et pole vist Eesti-
maa nurka, kuhu need jõudnud 
pole. 

Neeme Rannavalve Seltsi 
üleskutsele registreeruda 25. 
augustil kodukohvikuks rea-
geeris neli kodukohvikut. Oma-
keskis arutati asja, koostati me-
nüüsid, prognoositi külastajate 
arvu, ja mis peamine: peeti 
plaani asja rahulikult ja naudin-
guga võtta. 

25. augustil veidi enne kella 
kolme, ehk kohvikutepäeva 
ametlikku algust, selgus aga 
see, et kõik plaanid ja prognoo-
sid lendasid kolinal vastu tae-
vast ning rahulikult võtmisest 
on asi kaugel! 

Sellist rahvaste voorimist 
pole külavahel vist veel enne 
nähtud: külalisi oli Maardust, 
Jägalast, Jõesuust, Tallinnast ja 
ilmselt veel palju mujaltki. Het-
kega oli kõigi nelja kohviku let-
tide taga järjekorrad vooklemas 
ja enne õhtut need ära ei lõppe-
nudki. Pearoad said otsa üsna 
kiiresti, eriti populaarseks osu-

tusid tursakotle-
tid ning need, kes otsustasid 
selle maiuspala viimaseks jätta, 
kahetsesid hiljem kibedalt. 

Kokkuvõtvalt oli äärmiselt 
tempokas päev ning kohvikupi-
dajad said müüdud viimsegi pa-
lukese ja kohvilonksu. Õppe-
tunnid võetud ja loodetavasti 
sai algus tehtud Neeme mui-
naskohvikute traditsioonile!”

Ihasalu päev 
Korraldustoimkonna liige 

Asko Pukk: „Ihasalus korralda-
takse muinastulede ööd tradit-
siooniliselt kordamööda ja se-
dapuhku oli Prii tee elanikel 
võimalus esmakordselt korral-
dada üritus ametlikul Ihasalu 
külaplatsil. Muinastulede öö 
programm sai alguse juba kesk-
päeval ning maha sai peetud ka 
külakoosolek.

Merkuuri töötoad pakkusid 
tegevust nii suurtele kui ka väi-
kestele meistritele ja valmisid 
akupangal töötavad led-valgus-
titega laevakujulised laternad. 
Lisaks olid kohal Neeme vaba-
tahtlikud päästjad, kes tutvus-
tasid oma tuletõrje ja mere-
pääste tehnikat ning väikestel 
huvilistel avanes ka võimalus 
tuletõrjevoolikust vett lasta.” •

Aasta üritusterohkeim päev

Rongkäik puhkpilliorkestri rütmi saatel Iru Ämma samba juurest 
külaplatsile. Foto erakogu Kostiranna muinastulede toimekas korraldusmeeskond. Foto Tiia Välk

Uusküla: Selgitati välja valla külade vahelise võrkpallivõistluse 
vägevaimad. Foto Tõnis Tuuder
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L oo perepäeva on kor-
raldatud juba aastaid 
ning kui üritused 

eestvedajad hakkasid kokku ar-
vutama, millise järjekorra-
numbriga on selleaastane pere-
päev, oli see neile endalegi ülla-
tus – märkamatult on täitunud 
juba kümnes aasta perepäeva 
korraldamist Lool!

Läbi aegade on seda peetud 
küll staadionil ja spordihoones, 
terviserajal spordihoone kõrval 
ja kergliiklusteel, kooli taga kul-
tuuriplatsil ning sel aastal esi-
mest korda külaplatsil jõe ääres. 

16. septembri pühapäev oli 
päikeseküllane ja rõõmurohke. 
Tegevustest juba puudu ei tul-
nud: kaks batuuti, näomaaling, 
suhkruvatt, kanuusõit, tuletõr-
jevoolikust vee pritsimine ja tu-
letõrje autodega tutvumine, eri-
nevad mängud ja võistlused, 
lasteetendus, rongisõit, ühine 
söögilaud... ja kolm tundi möö-
dus lennates! Tänu sponsorite-
le olid kõik tegevused ja pidu-
laud perepäevale tulnud külas-
tajatele tasuta!

Loo aleviku eestseisus ja 
Loo kultuurikeskus tänavad pe-

ART KUUM
Iru külavanem 

A astaid tagasi ühel Iru 
külakoosolekul tek-
kis mõte, et Iru küla-

platsil võiks lisaks külakiigele, 
spordiväljakule ja mänguplatsi-
le ka välijõusaal olla. Plaani sai 
võetud mitte küll klassikalises 
mõttes saali rajamine, vaid pan-
na loodusesse üles treening-
seadmed, mis oleks kõigile har-
rastussportlastele iga kell ava-
tud.

Internetist on võimalik lei-
da mitmeid firmasid, kes selli-
seid töökindlaid seadmeid pa-
kuvad, mis on täielikult ilmas-
tikukindlad ja väga lihtsad ka-
sutada. Meie poolt välja valitud 

riistad kasutavad vasturaskuse-
na treenija enda kehakaalu ning 
on tänu sellele sobivad nii las-
tele, täiskasvanutele kui ka ea-
katele, sõltumata treenituse ta-
semest. Seadmete valimisel läh-
tusime põhimõttest, et nendel 
treenimine oleks huvitav ja har-

jutused, mida teha saab võima-
likult mitmekülgsed.

Kuigi Iru kuulub meie valla 
suuremate külade hulka, oleks 
selliste seadmete soetamine 
oma raha eest meilegi üle jõu 
käinud, kuid õnneks leidus so-
biv toetusfond: KÜSK (Kodani-

kuühiskonna sihtkapital) koha-
liku omaalgatuse programm, 
kes meie eesmärkide elluviimist 
tublisti toetas. Ühes toetusvoo-
rus oli maksimaalseks toetuse 
suuruseks 2000 eurot, mistõttu 
jagasime projekti kahe aasta 
peale ning esimesed kolm tree-
ningseadet said paigaldatud ju-
ba 2017. aastal ning järgmised 
kolm käesoleval aastal. Täna-
seks on Iru välijõusaalis kuus 
erinevat treeningseadet avatud 
kõigile kasutamiseks küla kes-
kel otse spordiväljaku kõrval.

Tere tulemast sportima! •

Välijõusaali rajamist toetas

Teine Jõelähtme valla 
noortele suunatud 
huvitegevuse info-
mess toimus 13. sep-
tembril.

LIISI VESSELOV
Noorsootöö- ja spordispetsialist

M essi eesmärgiks on 
koondada ja pak-
kuda noortele in-

formatsiooni oma vaba aja pla-
neerimiseks huviringide, noor-
teorganisatsioonide ja palju 
muu kohta. Infomess pakkus 
tegevusi Loo Kooli territooriu-
mil kolmel erineval alal: välialal 
kooli ümbruses, messi alal koo-
li aulas ja esinejate programmi 
laval.

Oli palju noori, kes said te-
gevusi proovida esimest korda 
või oma valitud huvialal uuesti 
ennast avastada. Positiivset ta-

gasisidet jagasid ka töötubade 
läbiviijad – infomessi esimene 
töötuba Lastejooga Katrin Pal-
dermaa juhendamisel oli väga 
menukas, samuti oli suur huvi 
Võrust tulnud MTÜ Vabadus-
spordi parkouri töötubadesse, 
Loo Teadusringi katsetel osales 
vähemalt 40 noort, väga popu-
laarne oli ka tänavaspordi ja 
tõukerataste töötuba Keerdtre-
pi juhendamisel. 

Loomad on alati olnud las-
te ja noorte lemmikud ja nii 
rõõmustas lausa kaks hobust 
Ületee tallist meie osalejaid ter-
ve messi vältel. Teine kohalik 
tõmbenumber meie vallas on 
motosport ja Jõelähtme Tehni-
kaspordiklubi MTÜ, mis oli 
seekord esindatud väga huvita-
va ja ennenägematu mototeh-
nikaga. OÜ Merkuuri mobiilne 
töötuba pakub alati põnevust – 
seekord oli võimalik endale 

meisterdada seinakell. Samuti 
oli võimalik sõita tõukerataste-
ga, panna end proovile saaliho-
kis, proovida rulluisuslaalomit 
ja noorkotkaste rühma liikmed 
seadsid üles oma telgid, mida 
said kõik huvilised uudistada. 

Messi sisealal oli esindatud 
robootika, programmeerimine 
(MTÜ XTeadus) ja loodustea-
dus (MTÜ Siiliokas ja Kostive-
re LoTe), ka kunstiline ja käeli-
ne pool (Noored dekoraatorid, 
Jõelähtme Muusika- ja Kunsti-
kool, Noortekeskuste töötuba 
ja Neeme kunstiring) ning 
sport (Kung Fu, Jõelähtme Golf 
& Country Club), tants (JJ-
Street Tantsukool ja Neeme 
tantsuring), noorteinfo 
(HEAK), aga ka mereharidust 
pakkuv merekool „Viiger”. 

Laval toimus programm, 
kus esinesid tublid noored laul-
jad, pilliõpilased Jõelähtme 

Muusika- ja Kunstikoolist, Kos-
tivere Laste Teatri noored näit-
lejad ja Teadusbussi show.

Noored lõid messil uusi 
kontakte huviringide tegijatega 
ja lapsevanemad käisid enam-
jaolt otsimas kas kindlat huvi-
ringi või küsiti kompaktset hu-
viringide infolehte, milleks on 
meil noorteportaal noored.
joelahtme.ee, kus on kõik meie 
vallas toimuvad huviringid kir-
jas. Infomessile järgnes noorte-
pidu Loo kultuurikeskuse poo-
lel, kus efektse ja meeldejääva 
esinemiskavaga esines JJ-Street 
Tantsukool ning õhtu lõpetas 
ansambel Põhja-Tallinn.

Oleme plaaninud noorte in-
fomessiga mööda valda rända-
ma minna, ehk mõte on järgmi-
sel aastal kohtuda Kostiveres. 
Uutest plaanidest ja uuest mes-
sist tuleb täpsem info juba uuel 
õppeaastal. •

Terve tänavuse suve 
on mitmed Jõelähtme 
valla külad (Rebala, 
Võerdla, Ülgase, Kos-
tiranna, Manniva, 
Vandjala, Saviranna, 
Kallavere, Uusküla) 
ning Maardu linn pi-
danud kannatama AS 
Tallinna Jäätmete 
Taaskasutuskeskuse 
territooriumilt levivat 
ebameeldivat ja iga-
päeva elukvaliteeti tu-
gevalt häirivat lehka.

TIIA VÄLK 
Allkirjade kogumise algataja, 
Vandjala külavanem

K oostasin 18. augustil 
keskkonnaametile 
kirja, millele kogume 

toetusallkirju. Tegemist on ka-
he omavalitsuse, Jõelähtme val-
la ja Maardu linna, kogukonda-
de omavahelise koostööga ro-
hujuure tasandil, et koos seljad 
kokku pannes leida lahendus 
haisuprobleemile. Kirjas on et-
tepanek keskkonnaametile võt-
ta kasutusele karmimad meet-
med-nõuded pikajalise õhu-
reostuse ohjeldamiseks enne 
loa muutmist. Üks võimalustest 
on liigutatavate ratastel halli ka-
sutuselevõtt kompostiaunade 
ümberpööramisel, kus ventilaa-
tori abil imetakse eralduv hais 
torude kaudu küttekoldesse. 
Sobivaid tehnilisi lahendusi on 
mitmeid, küsimus on vaid soo-
vis valida. Ehk et investeeringu-
te kokkuhoiumeede on praegu 
sisuliselt rajatud ümbuskonna 
inimeste heaoluvajaduse igno-
reerimisele.

AS Tallinna Jäätmete Taas-
kasutuskeskuse kodulehel on 
pikalt kirjeldatud sorteeritud ja 
purustatud jäätmetest valmis-
tatava komposti valmistamise 
protsessi. Ja sinna juurde kuu-
lub teatud aja tagant aunade 
ümberpööramine. Viimasega 
seoses probleemne hais tekib-
ki, kus aroomid vabalt õhku 
paisatakse ning tuulte ja õhu-
rõhkondade kaasabil ümbrus-
konda laiali kantakse.

Keskkonna seadustiku üld-

osa seaduse § 23. „Õigus tervi-
se- ja heaoluvajadustele vasta-
vale keskkonnale” lg 1 ütleb: 
„Igaühel on õigus tervise- ja 
heaoluvajadustele vastavale 
keskkonnale, millega tal on olu-
line puutumus”. Näitena hais, 
mis riietele külge jääb, külaliste 
puhul võib külaskäik jääda poo-
letunniseks ja põgenetakse har-
jumatu haisu eest (2018 mui-
nastulede öö Kostirannas), jne. 
Lg 3 märgib: „Käesoleva pa-
ragrahvi lõikes 1 nimetatud õi-
guse tagamiseks on õigus nõu-
da haldusorganilt keskkonna 
säästmist ning mõistlike meet-
mete võtmist, et tagada kesk-
konna vastavus tervise- ja hea-
oluvajadustele.”

Keskkonnainspektsioon on 
vormistanud käitise korrapära-
se kontrolli tulemused aruan-
dena nr 1080344, mis on näha 
keskkonnaministeeriumi kodu-
lehel. Keskkonnaameti lubade 
süsteemis on 28.08.2018 väljas-
tatud korraldus 28.08.2018 nr 
DM-100521-17 kompleksloa 
nõuete läbivaatamiseks Tallin-
na Jäätmete Taaskasutuskesku-
se AS-le:

Jätta Tallinna Jäätmete 
Taaskasutuskeskuse AS-le 
kompleksluba nr L.KKL.HA-
18510 muutmata; 2. Arvestada 
käitise 2018. a kontrolli tulemu-
si kompleksloa muutmise me-
netluses nr M-100521. Käesole-
vat korraldust on võimalik vaid-
lustada 30 päeva jooksul teata-
vaks tegemisest, esitades kae-
buse halduskohtusse haldus-
kohtumenetluse seadustikus sä-
testatud korras või vaide loa 
andjale haldusmenetluse sea-
duses sätestatud korras.

Kellel veel soov toetusallkir-
ja anda, siis kirjuta tnorbek@
gmail.com või helista 5669 
8710. Lisaks palun igapäevaselt 
haisu olemasolust teavitada-he-
listada ka keskkonna infotelefo-
nil 1313.

Tänan kõiki, kes on oma 
toetusallkirja juba andnud ja ai-
danud kaasa allkirjade kogumi-
sele. Nende kogutud ligi 1000 
allkirja toel esitame keskkon-
naametile vaide kirjeldatud hal-
dusakti osas. Võitleme edasi! •

JÜRI PAAVEL
Korraldustoimkond

J ärjekordne jalgpalli-
sõprade kokkusaami-
ne toimus 8. septemb-

ril, kui Jõelähtme rahvamaja 95. 
aastapäevale pühendatud üri-
tuste seas peeti sealsamas kul-
tuurihälli naabruses taas küla-
de turniir. 

Osales kolm meeskonda, 
võistluspäeva kaunistasid päi-
keseline ilm ja võitluslikud 
mängud. Kõik said omavahel 
mõõtu võtta ning päeva lõpuks 
krooniti seekord võitjaks Loo 
aleviku meeskond, teiseks tuli 
Neeme ja kolmandaks Rebala ja 
Jõelähtme ühendatud võist-
kond.

Esimeseks tulnud meeskon-
nas andsid tooni isad ja pojad, 
võitjakarika said Rauno ja Ra-
mol Sillamaa, Ivar ja Michael 
Lilander, Peeter ja Jan Erik Ka-
se, lisaks veel Janek Lillepõld ja 
Taavi Vaher. 

Jalgpalliturniirist on saamas 
traditsioon ja järgmisel aastal 
näeme jälle! •

Jalgpallilust

Jõelähtme vallas levivast 
haisuprobleemist

Toimus 2. Jõelähtme noorte huvitegevuse infomess

Irus avati vabaõhu treeningsaal

Lool peeti 10. perepäeva

repäeva eduka kordamineku 
eest:

Päästeameti Muuga ko-
mando ja Kaberneeme vaba-
tahtlike maa- ja merepäästjate 

meeskondi, Reservpäästerüh-
ma, MTÜ Siiliokast, Jõelähtme 
Tehnikaspordiklubi, Jõelähtme 
vallavalitsust, firmasid Loo 
Elekter, Loo Vesi, Kikas, Lun-

den Catering, Karlskroona, 
Alexela. Kaire ja Jüri Paavelit 
ning Pihlakobara peret. Täna-
me ka kõiki osalejaid ja kohtu-
miseni järgmisel aastal! •
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Ka tänavu on muusikasõpradel põhjust rõõ-
mustada, sest 1. oktoobril leiab aset rahvusva-
heline muusikapäev, kui Eesti Muusikanõuko-
gu täidab terve Eestimaa üle 100 tasuta kont-
serdiga.

Kostiveres Meie poega 
ühes majas asuv Kris-
ta Salong tähistab tä-
navu juba 15. tegutse-
misaastat samades 
ruumides. Juuksuri-
tööd on salongi oma-
nik Krista Varik suure 
armastuse ja pühen-
dumisega teinud 
nüüdseks juba 32 aas-
tat ning ei kujutaks 
end üheski teises 
ametis ette. 

SIGNE VALDMANN

K rista Varik meenu-
tab, et teadis juba 8. 
klassi lõpus, et soo-

vib tulevikus saada juuksuriks. 
Peale teeninduskoolis juuksuri 
eriala lõpetamist sai ta suuna-
mise Harjumaale: nimelt oli 

Muusikapäeval helisevad Kostivere kultuurimõisas klahvid ja keeled
samade pillidega. Kontserdid 
leiavad aset kontserdipaikades, 
kuid võivad üllatada ka oota-
matute asukohtadega. Ühest 
küljest võib kontserte väisata 
mõisates, kontserdisaalides ja 
koolides, kuid täiesti spontaan-
selt on võimalik kuulata ka 
trammis, tanklas või rongijaa-
mas. Esitamisele tulevad palad 
peamiselt džässist, folgist või 
klassikast. 

Kutsume teid kõiki 1. ok-
toobril kell 12.30 Kostivere kul-
tuurimõisa, kus klahvpillid se-
gunevad keelpillide rühmituse-
ga.

Lavale astuvad: Liisa-Maria 
Žigurs (viiul), Rita Iris Loonde 
(viiul), Kaisa Padur (viiul), Gre-
te Heinsaar (viiul), Oliver Vilu 
(vioola), Teodor Juko Hiiemaa 
(tšello), Martin Torp (kontra-
bass), Susanna Liisa Onoper 

(klaver) ja Argo Jentson (kla-
ver). 

Rahvusvahelise muusika-
päeva juured ulatuvad 1975. 
aastasse, kui tollane Rahvusva-
helise Muusikanõukogu presi-
dent ning legendaarne viiulda-
ja Yehudi Menuhin algatas 
mõtte, et pühendada aastas üks 
päev täielikult muusikale. Selle 
idee eesmärgiks oli ühendada 
inimesi erinevatest kultuuridest 

ja sotsiaalmajanduslikest kihti-
dest, sest muusikal pole eritin-
gimusi, et inimesi kõnetada.

Muusikapäeva kulminat-
siooniks on õhtune gala Tallin-
na Lennujaamas, kus Eesti Kul-
tuurkapital ja Eesti Muusika-
nõukogu tunnustavad oma ala L isaks sellele tutvusta-

takse ka eesti inter-
preetide loomingut ka 

väljaspool riigipiire.
Lisaks põhi- ja välisprog-

rammile, leiab aset ka eriprog-

ramm, kus lavalaudadele astu-
vad sajad noored ja lapsed üle 
Eesti, kes on EV100 kingituse 
„Igal lapsel oma pill” läbi enda-
le uued pillid saanud ja näitavad 
kuulajatele õpiprogressi nende 

tublimaid muusikategelasi. Tse-
remoonia on vaadatav otseüle-
kandena, mida vahendab ETV.

Lisainfo muusikapäev.ee. •

Krista Salongi 15. sünnipäev
Kostivere juuksur läinud dek-
reeti ja kostiverelastele hädasti 
uut juuksurit tarvis. Lisaks 
ametile anti elamiseks ka kor-
ter ja sinna ühte tuppa Krista 
oma esimese juuksurinurga si-
sustaski. 

Praeguste ruumideni jõud-
misele eelnes aga mitmeid ko-
limisi: juuksuritööd on tehtud 
nii Lool kui ka erinevates ruu-
mides Kostiveres. Kõik ruumid 
on tulnud muidugi endal re-
montida, sest kellegi teise pea-
le FIE-st ettevõtjal loota pole 
olnud. Krista meenutab salon-
gi Kostiveres kolmekordse ma-
ja keldris: „Ehitasime täiesti 
tühja keldriboksi juuksurisalon-
giks, kõik tuli teha nullist: ala-
tes seinte pahteldamistest kuni 
sisustamiseni välja. Euronõue-
te saabumisega olin aga taas sil-
mitsi kolimisega, sest kelder 

osutus puuduva ventilatsiooni 
tõttu juuksurisalongile sobima-
tuks.”

Praegustes ruumides on sa-
long tegutsenud nüüd juba 15 
aastat ning juustest, mida lõiga-
ta, Kristal puudust pole. Küsi-
muse peale, kas ta pole mõel-
nud teist juuksurit lisaks võtta, 
hakkab Krista naerma: „Mulle 
on öeldud küll, et võta omale 
keegi juurde, sind on nii raske 
tabada. Aga kui ütlen, et okei, 
võtan, aga panen sinu siis esi-
mesena tema juurde kirja, öel-
dakse kohe, et ei-ei, mina tahan 
ikka sinu juures edasi käia.”

Kristal on palju püsikliente, 
kes tema juures käinud juba pä-
ris algusest alates, aga pere-
juuksurina on tema klientide 
hulgas ka täitsa noori, kes oska-
vad juuksurisse tulles juba väga 
teadlikult küsida, millist lõikust 

soovivad. „Näidatakse telefo-
nist konkreetse jalgpalluri pilti, 

kelle soengut soovitakse, ning 
omad soovid on ka soengu vii-

Krista Varik 
on pälvinud ka 
Kostivere „Head 
Teod 2015” tiitli

Tiitli kätteandmisel iseloomustati 
teda järgmiselt:
Kristat teavad Kostiveres ilmselt 
kõik. Naerusuine eluaegne 
Kostivere juuksur, kelle vilgaste 
käte vahelt on vist kõikide 
kostiverelaste pead läbi käinud. 
Krista Salong on olnud alevikus 
toimuvate erinevate ürituste 
sponsoriks, ta on olnud heaks 
koostööpartneriks ja koolitajaks 
Täiskasvanud Õppija Nädalate 
läbiviimisel, juhendamas naisi 
ilumaailma saladustesse. Krista 
on tulihingeline käsitööline, 
mõisa näputöökambri ja Ajaveski 
savitöökoja liige, kes oma imelis-
te käsitööesemete esitlemisega 
kohalikel laatadel on innustamas 
ka teisi sellega tegelema. Ja 
muidugi on ta andnud oma 
hinge Kostivere Mõisapäeva 
korraldamisele.

mistlemises osas,” kiidab Krista 
noorte teadlikkust. •

Krista Varik väikesele kliendile uut soengut lõikamas.
 Foto Signe Valdmann

Selle sportliku jook-
suürituse traditsioon 
sai alguse 2010. aastal 
Kostivere sillaremon-
di ning kergliiklustee 
avamiseks korralda-
tud jooksust ning on 
kaheksa aastaga jõud-
nud nii kaugele, et 
korralduslik pool teeb 
silmad ette nii mõne-
legi suuremale jook-
susarjale. 

SIGNE VALDMANN 

T ervisesportlasena 
olen läbi aastate käi-
nud jooksmas ena-

mikel Eestis korraldatud suure-
matel ja väiksematel jooksu-
võistlustel, Kostivere jooksule 
polnud ma aga miskipärast va-
rem sattunud. Sel aastal võtsin 
selle kindlasse plaani ning ei pi-
danud pettuma. Vastupidi: olin 
hämmingus korralduse profes-
sionaalsusest, tehnilistest või-
malustest, hoolikalt märgitud 
rajast ning kõige enam sellest, 
et on olemas entusiaste, kes te-
gelevad selle ürituse korralda-
misega oma vabast ajast ja tah-
test. 

Jooksupäeva hommikul käis 
Kostivere külaplatsil tihe sebi-
mine, väljastati võistlusnumb-
reid, pakuti pannkooke, tehti 
soojendusvõimlemist. Esimese 
asjana püüdis pilku hiigelsuur 
LED-ekraan, kust võis põhidis-
tantsi ajal näha drooniga filmi-

Kostivere sildade jooks toimus juba kaheksandat korda
tud reaalajas pilti rajal toimu-
vast, nõnda oli põnev ka kaas-
aelajatel. 

Põhidistantsi pikkuseks oli 
natuke alla 6 km ning rada tõe-
liselt põnev! Vähemalt mulle, 
kelle varasemad teadmised 
Kostiverest piirduvad vaid tra-
jektooriga kultuurimõis-pood- 
kool. Sai tõuse ja langusi mõõ-
detud Kostivere karstialal ning 
joostud aleviku vahel. Minu esi-
algne hirm, et ehk eksin rajal 
ära, hajus esimeste hetkedega: 
küll oli rada märgistatud linti-
dega, küll olid abivalmis inime-
sed suunamas. Südame tegi 
soojaks ka see, et rajameistrid 
olid kogu raja ulatuses tähista-
nud hoolikalt ka iga maas leidu-
va takistuse, olid selleks siis ki-
vid või puujuured, märgistades 
need erkoranži spreivärviga. 

Jooksupäev oli südasuviselt 
lämbe, kirusin end juba esime-
sel kilomeetril, et veepudelit 
kaasa ei võtnud, aga peagi sel-
gus, et ka sellele on mõeldud: 
joogipunkte oli rajal koguni 
kaks. Finišisse jõudnuid ootas 
ees tasuta supp ja pannkoogid. 

Uurisin korraldaja MTÜ 
Kostivere Spordiseltsilt, palju 
aega ja vaeva sellise ürituse kor-
raldamine võtab, kuidas neil on 
õnnestunud see tasuta hoida?

Tõnu Tuisk: „Korraldustii-
mi põhimeeskonda kuulub 5–6 
inimest. Üritusele eelneval nä-
dalal ning toimumispäeval on 
ettevõtmisega hõivatud kokku 
hinnanguliselt 20–25 inimest. 

Raja tähistamine eeldab prae-
guse raja puhul kindlasti ka ko-
gu raja niitmist ja trimmerda-
mist ning vajadusel täitmist. 
Niitmisega on meil seni suureks 
abiks olnud Andres Oopkaup, 
ilma temata vaevalt meil sellist 
rada võimalik pakkuda oleks. 
Lõpliku märgistuse saab rada 
päev-paar enne ning märgistus 
võetakse maha kohe peale üri-
tust mõne tunni jooksul. 

Järgmise jooksu plaane tee-
me osaliselt juba samal ajal, kui 
käivad viimased ettevalmistu-
sed üritusele eelnevatel päeva-
del. Jooksu toimumispäeva õh-
tul istume maha ja arutame lä-
bi kõik värsked muljed ning mis 

läks hästi ja mida saaks veel pa-
remini. Sel aastal kattus meie 
jooks kahjuks sügisjooksuga 
Tallinnas, järgmisel aastal ole-
me aga selles osas jälle targe-
mad ning paneme ürituse kuu-
päeva paika alles peale suure-
mate jooksuürituste väljakuu-
lutamist. 

Mõtleme juba ka järgmise 
aasta raja peale, auhinnafondi 
koostamisele, vajalikule atri-
buutikale ürituse korraldami-
seks. Leiame võimalusi ajavõtu 
tehniliste lahenduste kasutami-
seks, mis teeks tulemuste arves-
tuse veel pommikindlamaks.

Seda jooksu hakkas 2010. 
aastal korraldama Kostivere 

Küla Selts ning kogu ürituse 
idee oli siiski olla osalejate jaoks 
tasuta. Kuigi vahepeal on vas-
tutav korraldaja muutunud, 
oleme otsustanud seda joont 
hoida. Mõni aasta tagasi tõime 
teadlikult sisse kohapeal regist-
reerimise tasu, eesmärgiga suu-
nata osalejaid end internetis 
eelregistreerima, sest sedasi on 
meil alati parim pilt võimalikust 
rahvamassist ees. Tänaseni see 
väga oma eesmärki täitnud ei 
ole ning kohapeal registreeri-
takse ca kolmandik kuni pool 
osalejate üldarvust.

Eraldi osavõtutasu kehtes-
tamine oleks suhteliselt riskant-
ne samm, sest tänane osaleja on 

pigem koolinoor või noor lap-
sevanem, kes toob lapsed 
jooksma ning teeb ka ise tiiru. 
Kuni meil on toetajaid ja abilisi 
ning sama toimekas meeskond 
kui täna, siis me ilmselt majan-
duslikus mõttes osalustasu keh-
testamise peale mõtlema ei pea.

Kõik saab alguse oma kogu-
konnast ja nende liikmetest. 
Oleme leidnud omale abivalmis 
sponsorid, alguses kohalikud 
ettevõtjad, kes leidsid meie te-
gevusel jumet olevat ning hil-
jem on lisandunud teisigi, kes 
on juba üritusest kuulnud ning 
soovivad ka aidata. 

Korraldusmeeskond tänab 
omalt poolt kõiki osalejaid, 
pealtvaatajaid ja kaasaelajaid 
ning kõiki toetajaid, tänu kelle-
le üritus teoks sai:

Andres Oopkaup, Väino 
Kori, Hendrik Salm, Jõelähtme 
vallavalitsus, Procoating, City-
motors, Jõelähtme Singel,A-
lexela,Nelico, Kadi trennid, 
Reinpaul, NanoMaxi, Kostive-
re Kultuurimõis, Jäägriabi OÜ, 
Loo Spordikeskus, Led Rent, 
Djuud, Arupo, Soojuspumba-
kodu, Kostivere Küla Selts, 
Kostivere Selts, Mustonen 
Transport, Jarmo ja Janno Ida-
vain, Aivar ja Roland Pall,Tar-
mo Pahkma, Kaide Puutükk , 
Helvis Sirotkin, Kaire ja Hillar 
Käärik, Karolin Käärik, Kadi 
Truuleht, Toomas ja Tommi 
Laanejõe, Kersti Laanejõe, 
Hendrik Loos, Argo Kikas, Rai-
vo Tarbe jpt.” •

Lapsed noortejooksu stardi ootel. Foto Signe Valdmann
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Jõelähtme
Vallavalitsus
teatab

Detailplaneeringute algatamised
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 23.08.2018 vastu otsuse nr 

99 „Ülgase küla Koljunuki poolsaare detailplaneeringu alga-
tamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise algatamata jätmine”.

Planeeringuala asub Koljunuki poolsaare tiheasustusalal, kehti-
va Jõelähtme valla Ülgase küla Koljunuki maaüksuse detailpla-
neeringu alal.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Koljunuki poolsaa-
re tiheasustusalal olemasolevate kruntide piiride ja ehitusõiguse 
muutmine, täiendavateks kruntideks jaotamine, maakasutuse 
sihtotstarbe osaline muutmine, ehitusõiguse ja hoonestustingi-
muste määramine, juurdepääsuteede ja tehnovõrkude lahenda-
mine ning keskkonnakaitseliste abinõude seadmine planeerin-
guga kavandatava elluviimiseks. Planeeringuga soovitakse mää-
rata Koljunuki poolsaare tiheasustusalal elamuehituseks sobili-
kud krundid ja transpordimaa krundid.
Planeeritava ala suurus on ca 14 ha. Kavandatav detailplanee-
ring on kehtivat Jõelähtme valla üldplaneeringut muutev. Detail-
planeeringuga taotletakse planeeringualal ehituskeeluvööndi vä-
hendamist. Ehituskeeluvööndi vähendamise taotluse üle teeb ot-
suse Keskkonnaamet vastuvõetud detailplaneeringu alusel.
Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi sea-
duses (KeHJS) toodud keskkonnamõju strateegilise hindamise 
(KSH) algatamise vajaduse kaalumist eelhinnanguga ning eel-
hinnangu läbiviimist täpsustab Keskkonnaministeeriumi tellimu-
sel ja keskkonnaekspert Riin Kutsari 01.06.2015 teostatud ju-
hendmaterjal „KMH/KSH eelhindamise juhend, sh Natura eel-
hindamine”. Detailplaneeringu algatamise juurde on aastal 2016 
koostatud dokument „Jõelähtme vallas Ülgase külas Koljunuki 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise eel-
hinnang”, mille järelduste kohaselt, arvestades kavandatud tege-
vuse mahtu, iseloomu ja paiknemist ei saa eeldada detailplanee-
ringu elluviimisel ja hoonete ning rajatiste sihipärase kasutami-
sega seonduvat olulist keskkonnamõju. Keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise läbiviimine ei ole vajalik. Kavandatud tegevus ei 
avalda eeldatavalt olulist mõju ega põhjusta keskkonnas pöördu-
matuid muutusi, ei sea ohtu inimese tervist, heaolu, kultuuripä-
randit ega vara.
Keskkonnaamet on oma 15.06.2017 kirjas nr 6-5/17/6375-2 
asunud seisukohale, et lähtudes esitatud materjalidest ja teada-
olevast informatsioonist ning planeeritavast tegevusest, ei kaas-
ne eeldatavalt KeHJS § 22 mõistes olulist keskkonnamõju ning 
KSH algatamine ei ole eeldatavalt vajalik. Keskkonnatingimuste-
ga arvestamine on võimalik planeerimisseaduse § 126 lõike 1 
punkti 12 kohaselt detailplaneeringu menetluse käigus. Samuti 
tegi Keskkonnaamet ettepanekuid KSH eelhinnangu täiendami-
seks, millega on arvestatud ja täiendused eelhinnangusse sisse 
viidud.
Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Jõelähtme Vallavalit-
sus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee), algataja ja kehtestaja on Jõelähtme Vallavolikogu 
(Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee) ning koostaja OÜ Corson (Laki 14a-704, 10621, 
Tallinn). Otsusega on võimalik tutvuda Jõelähtme Vallavalitsuses 
E–N 8.00–17.00, R 8.00–14.00 või elektroonilise dokumendire-
gistri vahendusel aadressil www.joelahtme.ee.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 23.08.2018 vastu otsuse nr 

100 „Neeme küla Ihasalu tee 138 maaüksuse detailplanee-
ringu algatamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonna-
mõjude strateegilise hindamise algatamata jätmine”.

Planeeringuala hõlmab Ihasalu tee 138 (katastritunnus: 
24505:001:0624) maaüksust, mis asub Neeme küla lääneosas 
Ihasalu tee ja Mändneeme tee vahelisel alal.
Detailplaneeringu eesmärgiks on krundile ehitusõiguse ja hoo-
nestustingimuste määramine üksikelamu ja seda teenindavate 
abihoonete rajamiseks, juurdepääsu ja tehnovarustuse lahenda-
mine ning keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavan-
datu elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks on ca 0,6 ha. Ka-
vandatav detailplaneering on kehtivat üldplaneeringut muutev. 
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu KSH vajaduse tuvas-
tamiseks on läbi viidud KeHJS § 33 lõigetes 3–5 esitatud kritee-
riumitel põhinev eelhindamine, mille kohaselt KSH läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna ühe majapida-
mise rajamise mõju looduslikule metsaalale on minimaalne. Ka-
vandatav tegevus ei avalda eeldatavalt olulist mõju ega põhjusta 
keskkonnas pöördumatuid muutusi, ei sea ohtu inimese tervist, 
heaolu, kultuuripärandit ega vara. Kui detailplaneeringu koosta-

mise käigus selgub KSH vajadus, siis tuleb KSH koostamine al-
gatada.
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalikkuse kohta 
küsitud arvamust Keskkonnaameti Põhja regioonilt, kes oma 
26.06.2018 kirja nr 6-5/18/8690-2 kohaselt lähtudes esitatud 
materjalidest ja teadaolevast informatsioonist on seisukohal, et 
planeeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt KeHJS § 22 mõis-
tes olulist keskkonnamõju ning KSH algatamine ei ole eeldata-
valt vajalik. Keskkonnatingimustega arvestamine on võimalik 
PlanS § 126 lõike 1 punkti 12 kohaselt detailplaneeringu menet-
luse käigus.
Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Jõelähtme Vallavalit-
sus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee), algataja ja kehtestaja on Jõelähtme Vallavolikogu 
(Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee) ning koostaja OÜ Hendrikson&Ko (Raekoja plats 8, 
Tartu linn 51004). Otsusega on võimalik tutvuda Jõelähtme Val-
lavalitsuses E–N 8.00–17.00, R 8.00–14.00 või elektroonilise 
dokumendiregistri vahendusel aadressil www.joelahtme.ee.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 23.08.2018 vastu otsuse nr 

101 „Liivamäe küla Ilunurme maaüksuse ja lähiala detailpla-
neeringu algatamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkon-
namõjude strateegilise hindamise algatamata jätmine”.

Planeeringuala hõlmab Ilunurme (katastritunnus: 24501:001: 
0187), Linnuka tee 7 (katastritunnus: 24501:001:0719), Ilunur-
me tee 2 (katastritunnus: 24501:001:1146), Ilunurme tee 3 (ka-
tastritunnus: 24501:001:1145), Ilunurme tee 4 (katastritunnus: 
24501:001:1144), Ilunurme tee 5 (katastritunnus: 24501:001: 
114) ja Ilunurme tee (katastritunnus: 24501:001:1147) maaük-
sused. Planeeritav ala asub Liivamäe küla lõunaosas, Saha tee 
ja Järve tee vahelisel alal.
Detailplaneeringu eesmärgiks on maaüksuste jagamine tootmis- 
ja ärimaa kruntideks, ehitusõiguse ja hoonestustingimuste mää-
ramine tootmis- ja ärihoonete rajamiseks, juurdepääsude ja teh-
novarustuse lahendamine ning keskkonnatingimuste seadmine 
planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala suuru-
seks on ca 18 ha. Kavandatav detailplaneering on kehtivat üld-
planeeringut muutev.
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu KSH vajaduse tuvas-
tamiseks on läbi viidud KeHJS § 33 lõigetes 3–5 esitatud kritee-
riumitel põhinev eelhindamine (Adepte Ekspert OÜ juunis 2018 
koostatud „Jõelähtme vallas Liivamäe külas Kraavi, Paju, Ilunur-
me ja Linnuka tee 7 maaüksuste detailplaneeringu keskkonna-
mõju strateegilise hindamise eelhinnang”), mille kohaselt KSH 
läbiviimine detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna de-
tailplaneeringu realiseerimisega ei saa hetkel teadaoleva info 
põhjal eeldada tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi 
olulist kahjustumist, näiteks negatiivset mõju hüdrogeoloogiliste-
le tingimustele ja veerežiimile. Samuti ei ole ette näha DP reali-
seerimisel esialgse eskiisiga kavandatud mahus antud asukohas 
muud olulist negatiivset keskkonnamõju. Detailplaneeringuga 
kavandatav tegevus ei kahjusta kultuuripärandit, inimese tervist, 
heaolu ega vara. Planeeritava tegevusega võib kaasneda liiklus-
koormuse, mürataseme ja õhusaaste suurenemine, kuid eelda-
da ei saa ülenormatiivsete saastetasemete esinemist. Ka ei ole 
alal tuvastatud keskkonda saastavaid objekte ega jääkreostust, 
mistõttu ei ole eeldada olulist pinnase või vee reostust, mis 
seaks piiranguid kavandatavale maakasutusele või majanduste-
gevusele. Planeeringuga kavandatava tegevusega ei kaasne olu-
lisel määral soojuse, kiirguse, valgusreostuse ega inimese lõhna-
taju ületava ebameeldiva lõhnahäiringu teket. Kui detailplanee-
ringu koostamise käigus selgub KSH vajadus, siis tuleb KSH 
koostamine algatada.
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalikkuse kohta 
küsitud arvamust Keskkonnaameti Põhja regioonilt, kes 
11.07.2018 kirja nr 6-5/18/10381-2 kohaselt lähtudes esitatud 
dokumentidest ning teadaolevast informatsioonist nõustub Kesk-
konnaamet otsuse eelnõus esitatud järeldusega, et planeeritava 
tegevusega ei kaasne eeldatavalt KeHJS § 22 mõistes olulist 
keskkonnamõju ja KSH algatamine ei ole eeldatavalt vajalik.
Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Jõelähtme Vallavalit-
sus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee), algataja ja kehtestaja on Jõelähtme Vallavolikogu 
(Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee) ning koostaja Ekseeder OÜ (Kuldnoka tn 11-12, 
Tallinn, 10619). Otsusega on võimalik tutvuda Jõelähtme Valla-
valitsuses E–N 8.00–17.00, R 8.00–14.00 või elektroonilise do-
kumendiregistri vahendusel aadressil www.joelahtme.ee.
• Jõelähtme Vallavalitsus võttis 23.08.2018 vastu korralduse 

nr 688 „Kostivere alevik Jõelähtme tee 8a maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneeringu algatamine ja lähteülesande kinnitami-
ne”.

Planeeringuala hõlmab Jõelähtme tee 6 (katastritunnus: 24504: 
008:0373), Jõelähtme tee 6a (katastritunnus: 24504:008: 
0364), Jõelähtme tee 8 (katastritunnus: 24504:008:1034), Jõe-
lähtme tee 8a (katastritunnus: 24501:001:0457), Jõelähtme tee 

10 (katastritunnus: 24504:008:0804) ja osaliselt 11109 Jõe-
lähtme-Kostivere tee (katastritunnus: 24504:008:0381) maaük-
sused. Planeeritav ala asub asuvad Kostivere aleviku idaosas. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on maaüksustel ehitusõiguse ja 
hoonestustingimuste määramine olemasoleva tootmistegevuse 
laiendamiseks, juurdepääsu, tehnovarustuse lahendamine ja 
keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu elluvii-
miseks. Planeeritava ala suuruseks on ca 6,7 ha. Kavandatav 
detailplaneering on kehtiva Jõelähtme valla üldplaneeringu koha-
ne.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 13.09.2018 vastu otsuse nr 

123 „Loo alevik Peakraavi tee 2//4//6//8 maaüksuse ja lä-
hiala detailplaneeringu algatamine, lähteülesande kinnitami-
ne ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jät-
mine”.

Detailplaneeringualasse on haaratud Peakraavi tee 2//4//6//8 
maaüksus (katastritunnus: 24504:002:0582), Spordi tee lõik 2 
(katastritunnus: 24504:002:0587), Peakraavi tee 10 maaüksus 
(katastritunnus: 24504:002:0810) ja osaliselt Peakraavi tee 
maaüksus (katastritunnus: 24504:002:0589). Planeeringuala 
paikneb Loo aleviku läänepiiril Pirita jõe ja 11110 Nehatu-Loo-La-
gedi tee vahelisel alal. Juurdepääs planeeringualale on Peakraa-
vi teelt ja Spordi teelt.
Detailplaneeringu eesmärgiks on planeeritava ala elamumaa ja-
gamine elamumaa kruntideks, moodustatavatele elamumaa 
kruntidele ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine kor-
ter- ja ridaelamute ning neid teenindavate abihoonete rajami-
seks, juurdepääsu ja tehnovarustuse lahendamine ning kesk-
konnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu elluviimi-
seks. Planeeritava ala suuruseks on ca 3 ha. Kavandatav detail-
planeering on kehtivat üldplaneeringut muutev. 
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu KSH vajaduse tuvas-
tamiseks on läbi viidud KeHJS § 33 lõigetes 3-5 esitatud kritee-
riumitel põhinev eelhindamine, mille kohaselt KSH läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik. Kui detailplaneerin-
gu koostamise käigus selgub KSH vajadus, siis tuleb KSH koos-
tamine algatada.
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalikkuse kohta 
küsitud arvamust Keskkonnaameti Põhja regioonilt, kes 
07.06.2018 saadetud kirja nr 6-2/18/7001-2 kohaselt on seisu-
kohal, et arvestades olemasolevat olukorda ning teadaolevat in-
formatsiooni, ei kavandata algatatava detailplaneeringuga tege-
vusi, mis võiks eeldatavalt kaasa tuua olulise keskkonnamõju. 
Seega pole KSH algatamine eeldatavalt vajalik. Keskkonnaamet 
juhtis tähelepanu, et tulenevalt PlanS § 126 lg 1 p 12 on kesk-
konnatingimusi tagavate nõuete seadmine üks detailplaneeringu 
ülesandeid.
Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Jõelähtme Vallavalit-
sus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee), algataja ja kehtestaja on Jõelähtme Vallavolikogu 
(Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee) ning koostaja Skepast & Puhkim OÜ (Laki tn 34, 
Tallinn 12915).
Otsusega on võimalik tutvuda Jõelähtme Vallavalitsuses E–N 
8.00–17.00, R 8.00–14.00 või elektroonilise dokumendiregistri 
vahendusel aadressil www.joelahtme.ee.
Detailplaneeringute lähteseisukohti ja eskiislahendusi tutvus-
tavad avalikud arutelud
• Liivamäe küla Ilunurme maaüksuse ja lähiala detailplaneerin-

gu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning 
avalik arutelu toimub Jõelähtme vallamajas 16.10.2018 kell 
15.00.

• Liivamäe küla Linnuka tee 4 ja 6 maaüksuste detailplanee-
ringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine 
ning avalik arutelu toimub Jõelähtme vallamajas 18.10.2018 
kell 15.00. 

Materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel (joelaht-
me.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (service.eomap.ee/
joelahtmevald).
Detailplaneeringu avalik väljapanek
Jõelähtme Vallavolikogu 12.04.2018 otsusega nr 65 ja 
13.09.2018 otsusega nr 124 võeti osaliselt vastu ja suunati ava-
likule väljapanekule Maardu küla Maardu lõunakarjääri maaük-
suse ja lähiala detailplaneering.
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 15.10.–12.11.2018 
Jõelähtme vallamajas.
Detailplaneering on algatatud Jõelähtme Vallavalitsuse 
17.12.2002 korraldusega nr 553 „Maardu küla Maardu lõuna-
karjääri detailplaneeringu koostamise algatamine ja lähteülesan-
de kinnitamine”.
Osaliselt vastuvõetud detailplaneeringu planeeringuala hõlmab 
Maardu lõunakarjäär (katastritunnus 24501:001:0756), 11601 
Loo-Loovälja tee L13 (katastritunnus 24504:03:0917), 1 Tal-
linn-Narva tee (katastritunnus 24501:001:0757) ja Kirdenurga 
(katastritunnus 24501:001:0592) maaüksused. Detailplaneerin-
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gu vastuvõtmise otsusega vähendati planeeringuala jättes välja 
Otsa maaüksus.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on planeeritaval alal kae-
vandustegevuse lõppedes ulatusliku puhkeala planeerimine, pla-
neeringuala äärealadele kruntide kavandamine ärilise tegevuse 
ning keskkonda mittehäiriva tootmise jaoks. Planeeringuala on 
ette nähtud jagada kokku 19 krundiks: üks turismi-, matka- ja 
väljasõidu ning puhke- ja spordirajatise maa alaliigiga ühiskondli-
ke hoonete maa krunt, kolm tee ja tänava maa krunti ning 15
laohoone, hulgikaubanduse, tootmishoone, väikeettevõtluse hoo-
ne ja tootmise hoone ning logistikakeskuse maa alaliigiga äri- ja 
tootmismaa krunti.
Vastuvõetud detailplaneering teeb ettepaneku üldplaneeringu 
järgse maakasutuse juhtotstarbe ulatuslikuks muutmiseks ka-
vandades riigimaanteede äärde äri- ja tootmismaa maakasutuse 
sihtotstarbelisi krunte. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek 
Maardu lubjakivikarjääri järve kehtiva ehituskeeluvööndi vähen-
damiseks järve lääne- ja loode- ja põhjakaldal kõige lähemas 
punktis 30 meetrile. 
Materjalidega saab tutvuda ka Jõelähtme valla kodulehel 
(joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (service.eo-
map.ee/joelahtmevald).
Kehtestatud detailplaneeringud
• Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 23.08.2018 otsuse-

ga nr 103 Uusküla Maardu tee 23 maaüksuse detailplanee-
ringu.

Käesoleva detailplaneeringuga Maardu tee 23 (katastritunnus: 
24504:004:1209; sihtotstarve: tootmismaa 100%; pindala: 
6559 m2) katastriüksuse piire ja sihtotstarvet ei muudeta. Detail-
planeeringuga on lubatud rajada kolm ühekorruselist kuni 10 m 
kõrgust laohoonet, ehitisealuse pinnaga kokku 1300 m2.
Kehtestatud detailplaneering teeb ettepaneku üldplaneeringu 
muutmiseks, kuna planeering teeb ettepaneku juhtotstarbe ula-
tuslikuks muutmiseks Maardu tee 23 maaüksusel.
Üldplaneeringu muutmine on põhjendatud, kuna tegemist on ole-
masoleva tootmismaaga, millel asub vana pumbajaam ja kanali-
satsioonimahutid ning ala ei ole hetkel aktiivses kasutuses. Ala 
ei ole vahetult ümbritsetud elamumaadega. Alale planeeritakse 
olemasoleva pumbamaja ümberehitamist kontoriks, lokaalse 
katlamaja ehitamist olemasoleva pumbamaja juurde ning trans-
pordipakendite laohoonete rajamist. Kavandatava tegevuse ellu-
viimisel maaüksuse kasutus aktiviseerub, kuid muutus toimub 
ainult planeeritaval kinnistul ning sellel ei ole ümbritsevale piir-
konnale olulist keskkonnamõju. Ala korrastatakse, kasutatakse 
sihipäraselt ning eeldatavasti toob arendus piirkonda juurde töö-
kohti.
• Jõelähtme Vallavalitsus on kehtestanud 29.08.2018 korral-

dusega nr 709 Saha küla Intsu maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu.

Käesoleva detailplaneeringu lahendusega Intsu (katastritunnus: 
24504:003:0238; sihtotstarve: elamumaa 100%; pindala 1843 
m2) kinnistu jagamist ja sihtotstarbe muutmist ette ei nähta. Ole-
masolevale elamumaa krundile on ette nähtud ehitusõigus ühe 
kuni kahekorruselise kuni 8,5 m kõrguse üksikelamu ja kahe 
ühekorruselise kuni 5 m kõrguse abihoone kavandamiseks ehi-
tisaluse pinnaga kokku kuni 275 m2.
Planeeringualal kehtiva Loo aleviku, Liivamäe küla, Saha küla ja 
Nehatu küla üldplaneeringu kohaselt paikneb planeeritav maa-
ala miljööväärtuslikul hajaasustusalal, mille maakasutuse juh-
totstarve on pere-, paaris- ja ridaelamu maa. Saha küla Intsu 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering on kehtiva üldplaneeringu 
kohane ja planeeringuga realiseeritakse kehtivat üldplaneerin-
gut. Kehtivas üldplaneeringus on nõue, et hajaasustatud alal, 
välja arvatud, rohelise võrgustiku ala ja muistsed põllud, võib ra-
jada ühe eluasemekoha või kuni kolmest krundist moodustuva 
hoonegrupi (kuni kolm majapidamist). Ühe eluasemekoha või ku-
ni kolmest krundist moodustuva hoonegrupi omavaheline vahe-
kaugus peab olema 200 m. Intsu kinnistu on 1843 m2 suurune 
elamumaa suuremate maatulundusmaa sihtotstarbega kinnistu-
te vahel. Lähim hoonestus on Saare talu hoonetekompleks. 
Detailplaneeringute osaline kehtetuks tunnistamine
• Jõelähtme vallavolikogu 21.06.2018 otsuse nr 88 muutmine 

(Uusküla küla Liiva 1 maaüksuse detailplaneeringu osaline 
kehtetuks tunnistamine Liiva tee 8 osas).

Jõelähtme vallavolikogu võttis 23.08.2018 vastu otsuse nr 105 
„Jõelähtme Vallavolikogu 21.06.2018 otsuse nr 88 „Jõelähtme 
Vallavolikogu 25.04.2000 otsusega nr 14 „Jõelähtme valla Uus-
küla küla Liiva 1 maaüksuse detailplaneeringu kehtestamine” 
kehtestatud detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine 
Liiva tee 8 kinnistule detailplaneeringuga määratud ehituskeelu-
ala osas” muutmine”.
Vallavolikogu 21.06.2018 otsuse nr 88 vastuvõtmise järgselt 
ilmnes, et maaomanike soovitud eesmärgi, Liiva tee 8 kinnistul 
asuvate ehitiste kehtiva õigusega kooskõlla viimise tarvis on 
muuhulgas vaja kehtetuks tunnistada detailplaneeringuga mää-
ratud täisehitusprotsent ning maksimaalne hoonetealune pind. 

Arvestades, et üle 18 aasta tagasi kehtestatud detailplaneerin-
guga määratud maksimaalne hoonetealune pind ja täisehitus-
protsent on arhitektuurselt põhjendamata, maaomanikule koor-
mav ja ebaproportsionaalne ega vasta tänastele maaomanike 
vajadustele, leidis vallavolikogu, et on mõistlik ja otstarbekas 
tunnistada detailplaneering osaliselt kehtetuks ka maksimaalse 
hoonetealuse pinna ja täisehitusprotsendi osas. Detailplaneerin-
gu osaline kehtetuks tunnistamine ei too kaasa planeeringuala 
puudutatud isikutele negatiivseid mõjutusi ega nende olukorra 
halvenemist. Samuti puudub avalik huvi, mis välistaks detailpla-
neeringu osalise kehtetuks tunnistamise ning ei ole teada asja-
olusid, mis tingiksid detailplaneeringu täies ulatuses kehtima 
jäämise. Detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine ei rii-
va kolmandate isikute õigusi ega huvisid.
• Neeme küla Kolli 10 ja Laigari 8 maaüksuste detailplaneerin-

gu osaline kehtetuks tunnistamine Laigariranna ja Laigari-
kuuse kinnistute vahelise piiri kulgemise ning nimetatud kin-
nistute vahelist piiri ümbritseva ehituskeelutsooni osas.

Jõelähtme vallavolikogu võttis 23.08.18 vastu otsuse nr 109 
„Jõelähtme Vallavolikogu 26.09.2005 otsusega nr 243 „Jõeläht-
me valla Neeme küla Kolli 10 ja Laigari 8 maaüksuste detailpla-
neeringu kehtestamine” kehtestatud detailplaneeringu kehte-
tuks tunnistamine” Laigariranna ja Laigarikuuse kinnistute vahe-
lise piiri kulgemise ning nimetatud kinnistute vahelist piiri ümbrit-
seva ehituskeelutsooni osas. Tulenevalt asjaolust, et Laigariran-
na kinnistul paiknev abihoone on püstitatud osaliselt detailpla-
neeringuga määratud ehituskeelutsooni ning ühtlasi üle Laigari-
ranna kinnistu piiri, ulatudes Laigarikuuse kinnistule, avaldas 
maaomanik, et soovib viia abihoone kooskõlla kehtiva õigusega 
läbi maakorralduslike toimingute ning ehituslike menetluste. 
Neeme küla Kolli 10 ja Laigari 8 maaüksuste detailplaneeringu 
kehtestamisest on möödas ligi 13 aastat, mille jooksul on muu-
tunud maaomaniku huvid ja vajadused. Arvestades omaniku õi-
gust omandit vabalt vallata, leidis vallavolikogu, et praegusel ju-
hul ei ole mõistlik jätta detailplaneeringut omaniku tahte vasta-
selt kehtima olukorras, kus isik on esitanud tahteavalduse, mil-
lest ei nähtu, et maaomanik sooviks lähitulevikus kehtestatud 
kujul detailplaneeringu realiseerimist jätkata. Detailplaneeringu 
osaline kehtetuks tunnistamine ei too kaasa planeeringuala puu-
dutatud isikutele negatiivseid mõjutusi ega nende olukorra halve-
nemist. Samuti puudub avalik huvi, mis välistaks detailplaneerin-
gu osalise kehtetuks tunnistamise ning ei ole teada asjaolusid, 
mis tingiksid detailplaneeringu täies ulatuses kehtima jäämise. 
Detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine ei riiva kol-
mandate isikute õigusi ega huvisid.
• Loo aleviku Saha tee 19 detailplaneeringu osaline kehtetuks 

tunnistamine Saha tee 19b ja Saha tee 19c kinnistutele de-
tailplaneeringuga määratud puurkaevu sanitaarkaitseala ja 
ehituskeelualade osas.

Jõelähtme vallavolikogu võttis 23.08.2018 vastu otsuse nr 108 
„Jõelähtme vallavolikogu 26.03.2002 otsusega nr 19 „Jõeläht-
me valla Loo aleviku Saha tee 19 maaüksuse detailplaneeringu 
kehtestamine” kehtestatud detailplaneeringu osaline kehtetuks 
tunnistamine” Saha tee 19b ja Saha tee 19c kinnistutele detail-
planeeringuga määratud puurkaevu sanitaarkaitseala ja ehitus-
keelualade osas. Tulenevalt asjaolust, et Saha tee 19b kinnistu 
loodenurka ning Saha tee 19c kinnistu kirdenurka ulatub puur-
kaevu (PRK0000880) sanitaarkaitseala, mille ulatus kehtiva de-
tailplaneeringu järgi on 50 meetrit ning Saha tee 19c kinnistu 
loodenurka ulatub puurkaevu (PRK0000879) sanitaarkaitseala, 
mille ulatus kehtiva detailplaneeringu järgi on 50 meetrit ning 
Keskkonnaamet on praeguseks hetkeks vähendanud 
PRK0000880 sanitaarkaitseala 50 meetrilt 30 meetrile ning 
PRK0000879 sanitaarkaitseala 50 meetrilt 25 meetrile, ei ole 
otstarbekas detailplaneeringu kehtima jäämine puurkaevude sa-
nitaarkaitsealade osas, mis on detailplaneeringuga määratud. 
Ühtlasi on Saha tee 19 maaüksuse detailplaneeringu kehtesta-
misest möödunud üle 16 aasta, mille jooksul on muutunud maa-
omanike huvid ja vajadused ning arvestades omaniku õigust 
omandit vabalt vallata, leidis vallavolikogu, et ei ole põhjendatud 
ka detailplaneeringuga määratud ehituskeelualade, mis on maa-
omanikele koormavad ega võimalda kinnisasja vabalt vallata, 
kehtima jäämine. Detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnista-
mine ei too kaasa planeeringuala puudutatud isikutele negatiiv-
seid mõjutusi ega nende olukorra halvenemist. Samuti puudub 
avalik huvi, mis välistaks detailplaneeringu osalise kehtetuks 
tunnistamise ning ei ole teada asjaolusid, mis tingiksid detailpla-
neeringu täies ulatuses kehtima jäämise. Detailplaneeringu osa-
line kehtetuks tunnistamine ei riiva kolmandate isikute õigusi 
ega huvisid.
Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine
Loo aleviku Oja ja Allikate kinnistute detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamine.
Jõelähtme vallavolikogu võttis 23.08.2018 vastu otsuse nr 110 
„Jõelähtme Vallavolikogu 29.01.2008 otsusega nr 308 „Loo ale-
viku Oja ja Allikate kinnistute detailplaneeringu kehtestamine” 

kehtestatud detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine.” 
PlanS §140 lg 1 p1 kohaselt võib kehtestatud detailplaneeringu 
või selle osa kehtetuks tunnistada, kui detailplaneeringu kehtes-
tamisest on möödunud vähemalt viis aastat ja detailplaneerin-
gut ei ole asutud ellu viima ning PlanS § 140 lg 1 p 2 kohaselt 
võib kehtestatud detailplaneeringu kehtetuks tunnistada, kui 
planeeringu koostamise korraldaja või planeeritava kinnistu 
omanik soovib planeeringu elluviimisest loobuda. Loo aleviku 
Oja ja Allikate detailplaneeringu kehtestamisest on möödunud li-
gi 11 aastat ning selle aja jooksul ei ole asutud detailplaneerin-
guga kavandatud eesmärke ellu viima. Võttes arvesse otsuses 
toodud motiive, leidis Jõelähtme Vallavolikogu, et Loo aleviku Oja 
ja Allikate kinnistute detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine 
ei too kaasa planeeringuala puudutatud isikutele negatiivseid 
mõjutusi ega nende olukorra halvenemist. Samuti puudub avalik 
huvi, mis välistaks detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise 
ning ei ole teada asjaolusid, mis tingiksid detailplaneeringu keh-
tima jäämise. Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine ei riiva 
kolmandate isikute õigusi ega huvisid.
Detailplaneeringute osalise kehtetuks tunnistamise eelnõude 
avalikud väljapanekud
• Uusküla küla Pakti, Matsu 3 ja Madise 4 maaüksuste detail-

planeeringu osaline kehtetuks tunnistamine Nuudi tee 16 ja 
Kiviloo tee 2 kinnistute osas.

28.08.2018 esitasid Uusküla Nuudi tee 16 ja Kiviloo tee 2 kin-
nistute omanikud Jõelähtme vallavalitsusele avalduse, millega 
soovivad Jõelähtme vallavolikogu 25.11.2008 otsusega nr 407 
„Uusküla küla Pakti, Matsu 3 ja Madise 4 maaüksuste detailpla-
neeringu kehtestamine” kehtestatud detailplaneeringu osalist 
kehtetuks tunnistamist Nuudi tee 16 ja Kiviloo tee 2 kinnistute 
osas, põhjendades seda sooviga loobuda detailplaneeringu eda-
sisest elluviimisest kehtestatud kujul. Kinnistute omanikud selgi-
tavad, et kaasaegse tehnoloogiaga tootmishoonete ehitamiseks 
tuleb suurendada detailplaneeringuga ette nähtud ehitusalust 
pinda ja kõrgust. Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnista-
mise avalik väljapanek toimub 11.10.–25.10.2018 Jõelähtme 
vallamajas. Tutvuda on võimalik Jõelähtme vallavalitsuse poolt 
ettevalmistatud detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise eel-
nõuga, mis on eespool nimetatud ajavahemikul kättesaadav ka 
Jõelähtme valla koduleheküljel.
• Jägala küla Kassi maaüksuse detailplaneeringu osaline keh-

tetuks tunnistamine Kassi tee 4 kinnistule detailplaneeringu-
ga määratud kanalisatsioonilahenduse ja kinnistule antud 
elamu ehitusõiguse katusekalde osas.

8.08.2018 esitas Jägala küla Kassi tee 4 kinnistu omanik Jõe-
lähtme vallavalitsusele avalduse, millega soovib Jõelähtme valla-
volikogu 15.06.2006 otsusega nr 81 „Jõelähtme valla Jägala kü-
la Kassi maaüksuse detailplaneeringu kehtestamine” kehtesta-
tud detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist Kassi tee 4 
kinnistule detailplaneeringuga määratud kanalisatsioonilahen-
duse ja kinnistule antud elamu ehitusõiguse katusekalde osas, 
selgitades, et 30-kraadine katusekalle on ühekorruselisele ela-
mule arhitektuurselt sobimatu ning tänapäevane kanalisatsioo-
nilahendus septiku ja imbväljaku süsteemi baasil on keskkonna-
le ohutu. Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise ava-
lik väljapanek toimub 11.10.–25. 10.2018 Jõelähtme vallama-
jas. Tutvuda on võimalik Jõelähtme vallavalitsuse poolt etteval-
mistatud detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise eelnõuga, 
mis on eespool nimetatud ajavahemikul kättesaadav ka Jõeläht-
me valla koduleheküljel.
• Vibeliku tee 15-21A ja sellega külgneva maa-ala detailpla-

neeringu osaline kehtetuks tunnistamine Vahe tee 5 maaük-
suse osas.

Jõelähtme vald, kui planeeringu koostamise korraldaja soovib 
Vahe tee 5 kinnisasja omanikuga läbirääkimiste tulemusel Jõe-
lähtme valla Vibeliku tee 15-21A ja sellega külgneva maa-ala de-
tailplaneeringu elluviimisest loobuda Vahe tee 5 maaüksuse 
osas, eesmärgiga jagada Vahe tee 5 kinnisasi ning avalikes huvi-
des omandada Vahe tee 5 kinnisasjal kulgev Vahe teed teenin-
dav maa-ala.
Jõelähtme Vallavolikogu 27.05.2003 otsusega nr 48 kehtesta-
tud Vibeliku tee 15-21A ja sellega külgneva maa-ala detailpla-
neeringu osalise kehtetuks tunnistamise eelnõu avalik väljapa-
nek toimub 11.–25.10.2018 Jõelähtme vallamajas. Tutvuda on 
võimalik Jõelähtme vallavalitsuse poolt ettevalmistatud detailpla-
neeringu kehtetuks tunnistamise eelnõuga, mis on eespool ni-
metatud ajavahemikul kättesaadav ka Jõelähtme valla kodule-
hel.
Projekteerimistingimuste avalik väljapanek
Kostivere alevik, Mõisa tee 3 maaüksuse projekteerimistingi-
muste avalik väljapanek toimub 01.10.–15.10.2018 Jõelähtme 
vallamajas ning projekteerimistingimuste eelnõu koos lisamater-
jaliga on kättesaadav Jõelähtme valla kodulehel. Kostivere ale-
vik, Mõisa tee 3 maaüksusel soovitakse olemasolevat laohoonet 
laiendada üle 33% selle esialgu kavandatud mahust.
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Jõelähtme
Vallavalitsus
teatab

„Jõelähtme valla arengukava 2018–2025” ja „Jõelähtme valla 
eelarvestrateegia 2019–2021” ja „Jõelähtme valla ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2018–2029” 
eelnõude avalik väljapanek toimub 14.–27.09.2018 vallakant-
seleis paberkandjal ja valla kodulehel (joelahtme.kovtp.ee). Ava-
liku väljapaneku perioodil on võimalik esitada ettepanekuid eel-
nõudele e-posti teel kantselei@joelahtme.ee, kirjalikult Jõeläht-
me Vallavalitsuse postiaadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme kü-
la 74202 Harjumaa või avalikul arutelul, mis toimub 
26.09.2018 algusega kell 18.00 Jõelähtme rahvamajas.

***
Jõelähtme Vallavalitsus korraldas Jõelähtme valla üldplaneerin-
gu ja üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise 
(KSH) avaliku väljapaneku ajavahemikul 1.06.–29.07.2018. 
Avaliku väljapaneku järgne avalik arutelu toimus 06.09.2018 
Kostivere Kultuurimõisas. Avalikul väljapanekul tutvustati pla-
neeringulahenduse väljatöötamise aluseid, lahenduse põhimõt-
teid, KSH tulemusi ning avaliku väljapaneku jooksul laekunud 
ettepanekuid ja arvamusi. Avaliku väljapaneku jooksul laekus 
48 kirja, sisaldades eelkõige ettepanekuid ja arvamusi järgmiste 
teemade või üldplaneeringu ülesannete kohta: arvamused küla-
piiride muudatusettepanekute osas, maakasutuse ja krundi 
suuruse täpsustamine, ehitusvööndi täpsustamine, maavarade 
kaevandamisega seonduv, kohaliku omavalitsuse tasandil kaits-

tava Ruu loodusobjekti kajastamine, rohelise võrgustiku piiride 
ja tingimuste täpsustamine. Põhjendatud ettepanekutega arves-
tati, millele vastavalt täiendatakse ja korrigeeritakse planeerin-
gulahendust.
Avalikku arutelu kokku võttev ettekanne, ettepanekute ja vastu-
väidete tabel ning arutelu protokoll on saadaval valla kodulehel 
(ehitus ja planeerimine-koostamisel olev üldplaneering).

***
Jõelähtme Vallavalitsus kuulutab välja 2.10.2018 toimuva suuli-
se enampakkumise järgnevate kinnistute võõrandamiseks:
 Jõelähtme vald, Kostivere alevik, Pumbajaama tee 1a aad-

ressil asuv kinnistu (1990 m2, 90% tootmismaa ja 10% vee-
kogude maa, katastriüksus 24504:008:1082). Kinnistule on 
väljastatud projekteerimistingimused, mis võimaldavad ole-
masoleva ehitise laiendamist kuni 33% ja ümberehitamist 
üksikelamuks. Enampakkumise alghind on 20 000 eurot 
ning tagatisrahaks 1000 eurot;

 Jõelähtme vald, Loo alevik, Vahe tee 14 aadressil asuv kin-
nistu (55 m2, 100 % ärimaa, katastriüksus 
24501:001:0742). Enampakkumise alghind on 10 000 eu-
rot ning tagatisrahaks 500 eurot;

 Jõelähtme vald, Haljava küla, Priidiku aadressil asuv kinnistu 
(6741 m2, 100 % tootmismaa, katastriüksus 
24504:009:0401). Enampakkumise alghind on 20 000 eu-
rot ning tagatisrahaks 1000 eurot. Kinnistule on võimalik 
taotleda projekteerimistingimusi kuni kahe eluaseme koha 
projekteerimiseks, maa sihtotstarbe muutmiseks elamu-
maaks ja jagamiseks vastavalt koostamisel olevale üldpla-
neeringule.

Suuline enampakkumine toimub 2.10.2018 Jõelähtme Vallava-

litsuse volikogu saalis, aadressil Postijaama tee 7, Jõeläht-
me küla, Jõelähtme vald järgmistel kellaaegadel:
 Kostivere alevik, Pumbajaama tee 1a osas kell 10.00;
 Loo alevik, Vahe tee 14 osas kell 10.30;
 Haljava küla, Priidiku osas kell 11.00.
Enampakkumistel osalemiseks tuleb osalejal esitada:
 isikut tõendav dokument;
 juriidilisest isikust enampakkumisel osalejal põhikirjakohase 

pädeva organi otsus enampakkumisel osalemiseks;
 juriidilisest või füüsilisest isikust enampakkumisel osaleja 

esindaja puhul volikiri;
 koopia tagatisraha tasumist tõendavast dokumendist.
Enampakkumisel osalemiseks tuleb eelnevalt tasuda tagatisra-
ha Jõelähtme Vallavalitsuse arveldusarvele nr 
10002018905004 (SEB Pank) või arveldusarvele nr 
EE432200221012002639 (Swedbank) või arveldusarvele nr 
EE391700017003270406 (Luminor Bank AS) hiljemalt 
28.09.2018 märkides selgituseks soovitud kinnistu aadressi. 
Enampakkumisel osalejale, kes ei osutunud enampakkumise 
võitjaks, tagastatakse tasutud tagatisraha enampakkumise tu-
lemuste selgumisest kolme tööpäeva jooksul. Enampakkumise 
võitnud osalejale tagatisraha ei tagastata ning see arvestatakse 
ettemaksuna tasumisele kuuluva kinnistu ostu-müügi hinna sis-
se. Juhul, kui enampakkumise võitja ei sõlmi enampakkumise 
tulemuste kinnitamisest ühe kuu jooksul kinnistu ostu-müügi le-
pingut või ei ole tasunud pakutud ostu-müügi hinda, tunnista-
takse enampakkumine nurjunuks ning enampakkumise võitjale 
tagatisraha ei tagastata.
Kinnistu ostu-müügi lepingu sõlmimise kulud, sh. notari tasud ja 
riigilõivu, tasub täies ulatuses kinnistu ostja.

Kas kuulsite uudist – oh sina jutt!
Et 80 saab Abruka-Mutt!

Tal ikka veel rõemsasti punetab palg
ja Loo vahel tuiates kerge on jalg.

Ei tea nagu öelda tal miskitki pahet –
noh sõelub ta küll selle Abruka vahet,

ent ometi tuleb ka tagasi säält
ja ansamblis teeb Krõõda heledat häält.

Me soovime õnne ja jõudu ja tervist,
sest seda on ikka kõigile tarvis

ja lõpuks – seegi poleks ju paha,
et jaguks pinsist pinsini pisuke raha!

Pihlakobara pikaaegne liige ja
isetegevuslik näitleja

Jõelähtme valla lavadel

MEETA VILBA
Õnnesoovidega juubilarile,

Pihlakobar

Loo aleviku üldkoosoleku teade
1.11..2018 kell 18.00 Loo Kultuurikeskuse saalis.
Päevakorras alevikuvanema ja eestseisuse valimine.
Alevikuvanema ja eestseisuse valimistest võivad osa võtta täi-
sealised registrijärgsed Loo aleviku elanikud. Palume kaasa võt-
ta oma isikut tõendav dokument!
Alevikuvanemaks ja eestseisuse kandidaadiks saab esitada ela-
niku, kes on valimise hetkel vähemalt 18-aastane. Alevikuvane-
ma ja eestseisuse kandidaadiks saab esitada elaniku, kes osa-
leb koosolekul, kus valitakse alevikuvanem.

Neeme külakoosoleku teade
04.10.2018 kell 19.00 Neeme rahvamajas
1. Veelkord naabrivalvest 2. Uus jalgpalliplats ja selle kasutus-
kord 3. Huvihariduse ja sporditoetuste väljamaksmise kord/koo-
litoetuse saamise tingimused 4. Veelkord huviringidest ja noor-
sootööst 5. Uue lõkkeplatsi ja külaplatsi loomine 6. Talvine tee-
hooldus 7. Liigiti kogutud jäätmete konteinerid 8. Ühisveevärk 
Neeme külas 9. Heakord Neeme külas 10. Kohapeal algatatud 
küsimused

MTÜ Parasmäe külaselts üldkoosoleku kokkukutsumise tea-
de
MTÜ Parasmäe külaseltsi juhatus kutsub kokku vastavalt põhi-
kirjale MTÜ Parasmäe külaseltsi üldkoosoleku. Koosolek toimub 
28.09.2018 algusega kell 18.30 Parasmäe külaplatsil.
Seltsi juhatuse poolt väljapakutud koosoleku päevakord:
 külaseltsi varade kasutamine ja lepingulised suhted küla-

platsi kasutamisel,

 Küla 800. aastapäeva tähistamise korraldamine 2019. 
aastal,

 Muud küsimused.

Rebala pärandikooli teade
Järgmine Rebala pärandikooli üritus toimub 29.09.2018 
kell 11.00 algusega Wiina talus, Parasmäe külas. Kogune-
mine algab kell 10.45.
Kavas on pärandi teema käsitlemine eriala spetsialistidega 
koos ekskursiooniga kolme talu näitel: Rebala Muinsus-
kaitse alal Jõelähtme vallas, Lahemaa Rahvuspargis Kuus-
alu vallas ja Vihula vallas. 
NB! Transport ja kehakinnitus on tasuta. Kohtade arv bussis on 
piiratud, mistõttu hilisemad registreerujad võivad hiljaks jääda. 
Bussi väljumise ja saabumise koht on Wiina talu. Kes tuleb oma 
autoga, saab selle jätta Wiina tallu. Bussi orienteeruv tagasi-
jõudmise aeg ja päeva programmi lõpp on kell 17.00.
Oma osavõtust palume teada anda erik.sepping@gmail.com, tel 
5656 0206.

Saviranna küla üldkoosoleku teade
Saviranna küla üldkoosolek toimub pühapäeval, 28. oktoobril 
kell 11 Väike-Saviranna bussipeatuses.
Päevakorras:
1. Külavanema valimine
2. Jooksvad küsimused
Lisainfo Merike Metstak, külavanem
tel 527 8870
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112 Olulisemad juhtumid
ajavahemikul
01.08.–11.09.2018

• 8.08 kell 22.50 alustati kriminaalmenetlus 32-aastase 
mehe suhtes, kes juhtis Ülgase külas sõiduautot omama-
ta vastava kategooria sõiduki juhtimisõigust ja olles vara-
semalt korduvalt juhtimiselt kõrvaldatud.

• 12.08 kell 19.30 alustati kriminaalmenetlus 59-aastase 
mehe suhtes, kes juhtis Loovälja teel sõiduautot olles al-
koholijoobeseisundis, mis oli suurem kui 0,75 mg/l koh-
ta.

• 15.08 kell 07.00 avastati Loo alevikus, Kase tn asuvast 
hoovist jalgratta vargus.

• 15.08 kell 20.04 tuvastas Loo alevikus, Kuusiku tänaval 
asuva korteri omanik, et tema korteris viibib omavoliliselt 
sisenenud temale tundmatu meesterahvas.

• 16.08 kell 8.10 avastati, et Kostivere alevikus on lõhutud 
sõiduauto Audi tagumine klaas ja vigastatud pagasniku 
luuki.

• 17.08 kell 00.40 kuulas Sambu küla elanik valju muusi-
kat, millega häiris naabrite rahu.

• 17.08 kell 01.08 alustati kriminaalmenetlus lähisuhtevä-
givalla juhtumis, milles mees ründas Loo alevikus, Toome 
tänava korteris oma elukaaslast põhjustades talle füüsi-
list valu.

• 29.08 kell 13.00 alustati kriminaalmenetlus 33-aastase 
mehe suhtes, kes Liivamäe külas ähvardas relvataolise 
esemega kaasliiklejat.

• 01.09 kell 06.49 alustati kriminaalmenetlus 39-aastase 
mehe suhtes, kes juhtis Tallinn Narva mnt sõiduautot ol-
les alkoholijoobeseisundis, mis oli suurem kui 0,75 mg/l 
kohta.

• 03.09 kell 17.00 avastati, et Kallavere külas on lõhutud 
sõiduauto Nissan vasak esi- ja parem tagatuli.

• 03.09 kell 18.42 alustati kriminaalmenetlus 48-aastase 
mehe suhtes, kes juhtis Rebala külas haagisega kaubikut 
olles alkoholijoobeseisundis, mis oli suurem, kui 0,75 
mg/l kohta.

• 09.09 kell 11.30 avastati, et Saha külas on varastatud 
sõiduauto Opel numbrimärgid koos numbriraamidega.

• 11.09 kell 9.14 rikkus Loo aleviku keskparklas 28-aasta-
ne naisterahvas oma tegevusega, milleks olid sõimamine, 
ebatsensuursete sõnade kasutamine ja kaaskodaniku 
ründamine, avalikus kohas käitumise üldnõudeid.

Politsei alustas kokku 111 väärteomenetlust neist liiklusala-
sed rikkumised olid 4 alkoholijoobeseisundis ja 6 vastava ka-
tegooria juhiloata sõidukit juhtinud isikut ning tabati 79 piir-
kiiruse ületajat. Politseile teavitati infoteatena kaheksa lähi-
suhtevägivalla juhtumit. Politseile on sagenenud teated välis-
riikide numbritelt tulnud häirivatest kõnedest. Soovitame 
neid kõnesid ignoreerida ja tagasi mitte helistada.
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Valla eakad sünnipäevalapsed
94 15. september Loo alevik 
PELAGEJA RÜTTEL

91 13. september
 Kostivere alevik
MARIA MAŽAJEVA

89 4. september Loo alevik
HILDEGARD LEIMANN

89 7. september Kostivere alevik
MELAINE TIISKER

89 13. september Liivamäe küla
HEINO GRÜNER

88 27. september Liivamäe küla
MARGARITA BELKINA

87 18. september Iru küla
RAISSA KARTOFELEVA

85 11. september Jõesuu küla
VALENTINA KAHU

85 19. september Loo alevik
HELLE-VIOLA LIND

84 1. september Kostivere alevik
MILVI VAHER

84 1. september
 Kaberneeme küla
VILMA LÄNS

83 10. september Loo alevik
AUGUST VIHT

82 12. september Loo alevik
ILMI VEERVÄLI

82 14. september Loo alevik
LEILI SAALISTE

81 11. september
 Kaberneeme küla
ENDA KALJULA

80 20. september Ülgase küla
ILME RATNER

80 26. september Loo alevik
MEETA VILBA

75 11. september
 Kostivere alevik
ELLE LUIK

75 19. september Ülgase küla
MAHTA SAHK

70 18. september Jägala küla
JAAN KROH

70 19. september Iru küla
LEHTI TAMME

70 19. september Neeme küla
HELLE HANTSOM

70 21. september Loo alevik
ANNE JÄMSÄ

70 24. september Jõesuu küla
ANDRES KIVIMAA

70 25. september
 Kostivere alevik
KALEV NÕMME

Kes ei soovi vallalehes meelespidamist, palume sellest teada anda
telefonil 605 4887 või 605 4880. 

Jõelähtme valla uued kodanikud
25. juuli Merit Pahmann ja
Sten Essast
tütar Iti-Loreen

3. august Annika ja Tarmo Treiman
tütar Lenna

8. august Marju Tooming ja
Hisko Vares
poeg Oliver

9. august Maigi ja Rain Päären
poeg Emil

12. august Triin Härma ja
Alar Kivirähk
tütar Kätlin

31. august Helen ja Hardi Schmidt
poeg Hugo-Sebastian

Avaldame sügavat 
kaastunnet

ERKKI VIMB
15.05.1972–24.08.2018

HELJU KAJAMAA
21.07.1934–01.09.2018

Nüüd tähtede taga
Sa inglite kooris laulad
hõbedasel häälel...

Avaldame siirast kaastunnet
Mairele ema ja Reinule abikaasa

HELJU KAJAMAA
kaotuse puhul.

Ansambel Briis ja Aleksander

Sügav kaastunne
Margit Pärtelile kalli

EMA
surma puhul.

Keraamika
ringi veteranid

Avaldame südamlikku 
kaastunnet

Margit Pärtelile ema

HELJU KUSMA 
06.07.1937–03.09.2018

kaotuse puhul.
Jõelähtme vallavalitsus 

ja volikogu

Järgmine vallaleht
ilmub

31. oktoobril.
Ootame kaastöid 

e-mailile
ajaleht@joelahtme.ee

hiljemalt
15. oktoobril.
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ERAKUULUTUSED

MÜÜK

• Müüa biopuhastid, septikud, imbtun-

nelid – vaata www.biomahuti.ee. Küsi 

personaalset pakkumist! Tel 

+372 5811 7118 või viljar@biomahuti.

ee

• Müüa muld, liiv, killustik, freesasfalt 

kohaleveoga. Tel 507 9362

• Müüa otse tootjalt kasepuitbrikett, 

pakitud turbabrikett (alates 129 eurot), 

pakitud kivisüsi (alates 240 eurot), pellet 

(6 ja 8 mm, 189 eurot), klotsid võrgus 

(2,5 eurot). Vedu. Tel 506 8501

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 

pikkusega 30–60 cm. Kojuvedu. Tel 

522 7345, e-post marek406@gmail.com

• Otse tootjalt kasepuitbrikett (alates 

165 eurot), turbabrikett (alates 119 eu-

rot), pakitud kivisüsi (230 eurot), pellet 

(6 ja 8 mm, 185 eurot), klotsid võrgus 

(2,5 eurot). Vedu. Tel 506 8501

 

OST

• Ostan kiiresti sõidukorras auto. Tel 

5819 0200

• Ostan MTZ-i, saksa virtsapüti, Kirgis-

tani pressi. Tel 5609 6431

• Ostan sõidukorras auto, kiire! Tel 

5819 0200

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,

info@est-land.ee

 

TEENUS

• Arhitekt. Eramaja projektid, ka ta-

gantjärele, rekonstrueerimine jm. Hind 

kooskõlastustega ehitusloani 1200–

1600 eurot. Tel 5831 9789, aare.keel@

gmail.com

• Ehitus- ja remonditööd. Helista tel 

5626 5315

• Ehitusmehed teostavad jägmisi töid: 

puitkarkassmajad, vundamendid, ladu-

mistööd, katused, terassid, aiad, katuse 

ja fasaadi survepesu, vanade majade 

restoareerimine, saame hakkama kõiki-

de üldehitustöödega. Töö kiire ja korra-

Jõelähtme valla teabe ja infoleht.
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann,
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste
tellimine 646 2214, 5562 5500,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis:
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta.

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

Reklaamipinna broneerimineReklaamipinna broneerimine
ja teadete edastamineja teadete edastamine

myyk@harjuelu.ee   tel 646 2214myyk@harjuelu.ee   tel 646 2214

lik. Tel 5671 4797, e-mail silvar.jogi@

gmail.com

• Fassaadide hooldus, vetikatõrje ja ee-

maldus, fassaadi parandustööd ja värvi-

mine. Tel +372 5696 3580, sertimona@

gmail.com

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 

h. Vt ka ennustus.ee

• Korstnapitside ja moodulkorstnate 

ehitustööd. Tel 5557 9399

• Korstnapühkija teenused. Tellimine tel 

5877 1665, info@puhaskolle.ee, www.

puhaskolle.ee

• Korstnapühkimisteenus. Helistage tel 

5333 0556

• Maagia KV võtab müüki kinnisvara. 

Tel 5855 0720, maagiakv.ee

• Mahla pressimise teenus Harjumaal 

Kose vallas. Lisainfo tel 5621 9762

• Ohtlike puude aastaringsed raie-, 

hooldus- ja saetööd. Katuserennide pu-

hastus. Tel 5551 2104, www.puuhoolda-

ja.ee

• Ohtlike puude langetamine. Tel 

5663 2968, 5340 2068

• Ohtlike puude langetamine, võrahool-

dus, kändude freesimine. Info tel 

514 5774 või www.ladvastkannuni.ee

• Paigaldan epopõrandaid (garaažid, 

trepid, rõdud, terrassid, abiruumid, sau-

nad, vannitoad jne). Tööde järjekorrad 

lühikesed ja hinnad soodsad. Küsi hin-

napakkumist. Tel 5620 6899, www.epo-

paigaldus.ee

• Pliidid, soeseinad. Vanad head plekk-

ahjud. Ehitus ja remont, konsultatsioo-

nid. Pensionäridele soodustus. Tel 

5624 9455

• Terrasside, sauna- ja leiliruumide ja 

muud remonditööd ning fassaaditööd. 

Tel 5360 5083

• Väikeveod, kuni 2 tonni. Kohaleveoga 

liiv, muld, killustik, sõnnik, turvas, asfal-

dipuru, betoon. Tel 509 2936

Kõik prilliraamid
või prilliklaasid
Prillitellijatele nägemise kontroll
 IGA PÄEV JA TASUTA!
Püsiklientidele ja pensionäridele
 LISASOODUSTUS!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

-30%

MÜÜAMÜÜA
SÕELUTUD MULDASÕELUTUD MULDA
info@sõelutudmuld.ee 505 4150info@sõelutudmuld.ee 505 4150
Pakume ka transporditeenust,Pakume ka transporditeenust,
liiva, killustikku jt puistematerjale.liiva, killustikku jt puistematerjale.

Valka kodu on kinnine erihoolekande-
asutus, mis on koduks kohtumääruse
alusel siia elama suunatud ligi sajale
psüühilise erivajadusega inimesele.

Tule tööle
TEGEVUSJUHENDAJAKS
Tegevusjuhendaja juhendab ja toetab igapäevatoimingutes, 
suhtleb vajadusel ka kliendi lähedastega. Samuti hoiab kor-
ras kliendi dokumentatsiooni ning fikseerib päeva jooksul 
tehtud tegevused. 
Tule kandideerima, kui Sul on keskharidus; arvuti kasuta-
mise oskus vähemalt algtasemel; eesti keele ja soovitavalt 
ka vene keele oskus; oled inimesena tasakaalukas, järje-
pidev, kohusetundlik ja kiire kohanemisvõimega mees-
konnatöötaja.

Me pakume graafikujärgset täiskoormusega tööd päevastes 
ja öistes 12h vahetustes; toetavat keskkonda, tiimi; väljaõpet 
ja täiendkoolitusi; soodsat toitlustamist töökohal; 
seitsmepäevast lisapuhkust; vahvaid ühisüritusi koos 
perega ning toetusi erinevatel elusündmustel.

Töö asukoht: Valkla küla, Kuusalu vald, Harjumaa. Saada 
julgelt CV aadressile varbamine@hoolekandeteenused.ee 
märgusõnaga „Tegevusjuhendaja, Valkla”.

Lisainfot tööpäeviti tel 588 57718.

Loe lisaks Facebookist – Hoolekandeteenused 
või www.Hoolekandeteenused.ee

Tasuta bussid
eakate tänupäevale

7. oktoobril kell 14.00–17.00
Kostivere Kultuurimõisas toimuvale
eakate tänupäevale viivad bussid:

Kaberneeme kell 12.45 –> Neeme kell 13.15 –>
Jõesuu –> Koogi –> Jõelähtme tankla –>

Kostivere ja pärast peo lõppu tagasi.

Iru külamaja kell 13.10 –> Loo bussipeatus
kell 13.30 –> Kostivere ja pärast peo lõppu tagasi.

Täiendavate transpordisoovide korral
võtke ühendust tel 605 4860 Pilleriin Kurg

või 605 4880 Liivi Vain.


